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Умовні позначення та скорочення

ДПІ у м. Івано-Франківську – Державна податкова інспекція в м. Івано-Франківську
ЄСВ – єдиний внесок на загальнообов’язкове державне соціальне страхування
Івано-Франківський МЦЗ – Івано-Франківський міський центр зайнятості
Код КВЕД – код класифікації видів економічної діяльності
МЗП – мінімальна заробітна плата
ПДВ – податок на додану вартість
ПДФО – податок на доходи фізичних осіб
ПКУ – Податковий кодекс України
ПМПО – прожитковий мінімум для працездатних осіб
ПСП – податкова соціальна пільга
ПФ в м. Івано-Франківську – управління Пенсійного фонду України в м. Івано-

Франківську
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ЄДИНИЙ ПОДАТОК: ЗАГАЛЬНІ ВІДОМОСТІ
З 01 січня 2012 року набрала чинності глава 1 «Спрощена система оподаткування,

обліку та звітності» розділу XIV ПКУ, якою встановлено правові засади застосування
спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності для суб’єктів підприємницької
діяльності.

Згідно зі змінами, внесеними до ПКУ Законом України від 04.11.2011р. №4014-VI
«Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших законодавчих актів
України щодо спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності», який набрав чинності
з 01.01.2012р., не передбачено справляння фіксованого податку. Фізичні особи-підприємці,
які сплачували фіксований податок, можуть бути платниками єдиного податку І групи за
умови відповідності визначених для цієї групи критеріїв (або платниками ІІ чи ІІІ групи) та
на підставі поданої заяви до ДПІ у м. Івано-Франківську і отриманого свідоцтва платника
єдиного податку.

Позитивними змінами спрощеної системи оподаткування є наступні:
 відсутня доплата за найманих працівників для фізичних осіб-підприємців (до

01.01.2012р. доплата за кожного найманого працівника становила 50% ставки
єдиного податку);

 виключено статтю 139.1.12 ПКУ, яка забороняла відносити на податкові
витрати вартість товарів (робіт, послуг), придбаних у платників єдиного
податку;

 збільшено граничний розмір доходу, який дозволяє бути платником єдиного
податку;

 дозволено роздрібний продаж пива та столових вин;
 фізичні особи І та ІІ груп, які не мають найманих працівників, можуть не

сплачувати єдиний податок на період відпустки (не більше одного місяця на
рік) та у разі хвороби (якщо вона триває більше 30-ти календарних днів);

 можуть бути платниками ПДВ фізичні особи ІІІ групи;
 свідоцтва платника єдиного податку видаються безстроково.

Несприятливими нововведеннями для суб’єктів підприємницької діяльності, які
обрали спрощену систему оподаткування, є:

 «прив’язка» ставок єдиного податку для фізичних осіб І та ІІ груп до розміру
мінімальної заробітної плати (яка щороку зростає);

 ускладнена співпраця юридичних осіб на загальній системі оподаткування з
платниками єдиного податку через наявність норми, відповідно до якої
платники податку разом з відповідною податковою декларацією подають
органу державної податкової служби перелік доходів та витрат платника
податку у розрізі контрагентів – платників єдиного податку, до якого
включаються операції, здійснені таким контрагентом;

 розширено перелік видів діяльності, які не можна здійснювати платникам
єдиного податку;

 у разі здійснення господарської діяльності на територіях більш як однієї
міської ради застосовується максимальний розмір ставки єдиного податку,
встановлений для відповідної групи таких платників;

 у разі наявності об’єкта оподаткування необхідно сплачувати плату за надра,
збір за спеціальне використання води, збір за спеціальне використання лісових
ресурсів.

Зведена інформація про спрощену систему оподаткування, обліку та звітності
відповідно до ПКУ наведена в додатку 1.

Групи платників єдиного податку
Нововведенням є поділ суб’єктів господарювання, які застосовують спрощену

систему оподаткування, обліку та звітності, на чотири групи платників єдиного податку.
Перші три групи – це платники єдиного податку, які зареєстровані як фізичні особи-
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підприємці, четверта група – це юридичні особи. Кожна з груп має свої особливості, про які
йтиметься нижче. На рис. 1 відображено групи платників єдиного податку.

Рис. 1. Групи платників єдиного податку

Дозволені та заборонені види діяльності для платників єдиного податку
Податковим кодексом України передбачені загальні обмеження для всіх суб’єктів

господарювання на спрощеній системі оподаткування, а саме:
 визначено перелік суб’єктів господарювання (фізичних осіб-підприємців та

юридичних осіб), які можуть бути платниками єдиного податку;
 визначено перелік заборонених видів діяльності для всіх платників єдиного податку.

1. Річний обсяг доходу протягом календарного року не перевищує 150 тис. грн. (що
включається до доходу див. рис. 4).

2. Відсутні наймані працівники.
3. Дозволені види діяльності:
 продаж товарів з торговельних місць на ринках та/або
 надання побутових послуг населенню (див. додаток 4).

І група Фізичні особи-підприємці

1. Річний обсяг доходу протягом календарного року не перевищує 1 млн. грн. (що
включається до доходу див. рис. 4).

2. Відсутні наймані працівники або кількість найманих працівників одночасно не перевищує
10 осіб*.

3. Дозволені види діяльності:
 надання послуг (у тому числі побутових) платникам єдиного податку та/або

населенню (див. додаток 4);
 виробництво та/або продаж товарів;
 діяльність у сфері ресторанного господарства.

4. Заборонені види діяльності (для даної групи):
надання посередницьких послуг з купівлі, продажу, оренди та оцінювання нерухомого
майна (гр. 70.31 ДК 009:2005). Займатися такою діяльністю не будучи посередником можна
(наприклад, надавати в оренду власну нерухомість).

ІІ група Фізичні особи-підприємці

1. Річний обсяг доходу протягом календарного року не перевищує 3 млн. грн. (що включається
до доходу див. рис. 4).

2. Кількість найманих працівників одночасно не перевищує 20 осіб*.
3. Заборонені види діяльності: загальні для всіх платників єдиного податку (див. додаток 2)

ІІІ група Фізичні особи-підприємці

1. Річний обсяг доходу протягом календарного року не перевищує 5 млн. грн.
2. Середньооблікова кількість найманих працівників не перевищує 50 осіб.
3. Заборонені види діяльності: загальні для всіх платників єдиного податку (див. додаток 2)

ІV група Юридичні особи

*При розрахунку загальної кількості осіб, які перебувають у трудових відносинах із фізичною особою-підприємцем, не
враховуються наймані працівники, які перебувають у відпустці у зв’язку з вагітністю і пологами та у відпустці по догляду
за дитиною до досягнення нею передбаченого законодавством віку.
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В табл. 1 відображено суб’єкти господарювання, які не можуть бути платниками
єдиного податку, а також види діяльності, що є забороненими для всіх груп платників
єдиного податку.

Таблиця 1
Суб’єкти господарювання, які не можуть бути платниками єдиного податку, та

заборонені види діяльності
Суб’єкти господарювання Види діяльності (для всіх суб’єктів господарювання)*

Фізичні особи-підприємці, які здійснюють технічні дослідження та
випробування

Діяльність з організації, проведення азартних ігор

Фізичні особи-підприємці, які здійснюють діяльність у сфері
аудиту

Обмін іноземної валюти

Фізичні особи-підприємці, які надають в оренду:
- земельні ділянки, загальна площа яких перевищує 0,2 га;
- житлові приміщення, загальна площа яких перевищує 100 м. кв.;
- нежитлові приміщення (споруди, будівлі) та/або їх частини,
загальна площа яких перевищує 300 м. кв.

Виробництво, експорт, імпорт, продаж підакцизних товарів (крім
роздрібного продажу паливно-мастильних  матеріалів в ємностях до
20 л. та діяльності фізичних осіб, пов’язаної з роздрібним продажем пива
та столових вин)

Страхові (перестрахові) брокери, банки, кредитні спілки, ломбарди,
лізингові компанії, довірчі товариства, страхові компанії, установи
накопичувального пенсійного забезпечення, інвестиційні фонди і
компанії, інші фінансові установи, визначені законом

Видобуток, виробництво, реалізація дорогоцінних металів і
дорогоцінного каміння, у тому числі органогенного утворення

Реєстратори цінних паперів Видобуток, реалізація корисних копалин
Суб’єкти господарювання, у статутному капіталі яких сукупність
часток, що належать юридичним особам, які не є платниками
єдиного податку, дорівнює або перевищує 25%

Діяльність у сфері фінансового посередництва, крім діяльності у сфері
страхування, яка здійснюється страховими агентами, визначеними
Законом України «Про страхування», сюрвейєрами, аварійними
комісарами та аджастерами, визначені розділом ІІІ ПКУ

Представництва, філії, відділення та інші відокремлені підрозділи
юридичної особи, яка не є платником єдиного податку

Діяльність з управління підприємствами

Фізичні та юридичні особи – нерезиденти Діяльність з надання послуг пошти та зв’язку
Суб’єкти господарювання, які на день подання заяви про
реєстрацію платником єдиного податку мають податковий борг,
крім безнадійного податкового боргу, що виник внаслідок дії
обставин непереборної сили (форс-мажорних обставин)

Діяльність з продажу предметів мистецтва та антикваріату, діяльність
з організації торгів (аукціонів) виробами мистецтва, предметами
колекціонування та антикваріату
Діяльність з організації, проведення гастрольних заходів
Технічні дослідження та випробування (для фізичних осіб-
підприємців)
Діяльність у сфері аудиту (для фізичних осіб-підприємців)
Надання в оренду земельних ділянок, загальна площа яких перевищує
0,2 га, житлових приміщень, загальна площа яких перевищує
100 м. кв., нежитлових приміщень (споруди, будівлі) та/або їх частин,
загальна площа яких перевищує 300 м. кв. (для фізичних осіб-
підприємців)

*відповідність вказаних видів діяльності кодам КВЕД-2005 та КВЕД-2010 наведено в додатку 2.

Зведена таблиця з відображенням дозволених та заборонених видів діяльності для всіх
груп платників єдиного податку наведена в додатку 3.

ПКУ визначено 40 видів побутових послуг, які можуть надаватися І та ІІ групами
платників єдиного податку, а саме:

1) виготовлення взуття за індивідуальним замовленням;
2) послуги з ремонту взуття;
3) виготовлення швейних виробів за індивідуальним замовленням;
4) виготовлення виробів із шкіри за індивідуальним замовленням;
5) виготовлення виробів з хутра за індивідуальним замовленням;
6) виготовлення спіднього одягу за індивідуальним замовленням;
7) виготовлення текстильних виробів та текстильної галантереї за індивідуальним

замовленням;
8) виготовлення головних уборів за індивідуальним замовленням;
9) додаткові послуги до виготовлення виробів за індивідуальним замовленням;
10) послуги з ремонту одягу та побутових текстильних виробів;
11) виготовлення та в'язання трикотажних виробів за індивідуальним замовленням;
12) послуги з ремонту трикотажних виробів;
13) виготовлення килимів та килимових виробів за індивідуальним замовленням;
14) послуги з ремонту та реставрації килимів та килимових виробів;
15) виготовлення шкіряних галантерейних та дорожніх виробів за індивідуальним

замовленням;
16) послуги з ремонту шкіряних галантерейних та дорожніх виробів;
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17) виготовлення меблів за індивідуальним замовленням;
18) послуги з ремонту, реставрації та поновлення меблів;
19) виготовлення теслярських та столярних виробів за індивідуальним замовленням;
20) технічне обслуговування та ремонт автомобілів, мотоциклів, моторолерів і мопедів за

індивідуальним замовленням;
21) послуги з ремонту радіотелевізійної та іншої аудіо- і відеоапаратури;
22) послуги з ремонту електропобутової техніки та інших побутових приладів;
23) послуги з ремонту годинників;
24) послуги з ремонту велосипедів;
25) послуги з технічного обслуговування і ремонту музичних інструментів;
26) виготовлення металовиробів за індивідуальним замовленням;
27) послуги з ремонту інших предметів особистого користування, домашнього вжитку та

металовиробів;
28) виготовлення ювелірних виробів за індивідуальним замовленням;
29) послуги з ремонту ювелірних виробів;
30) прокат речей особистого користування та побутових товарів;
31) послуги з виконання фоторобіт;
32) послуги з оброблення плівок;
33) послуги з прання, оброблення білизни та інших текстильних виробів;
34) послуги з чищення та фарбування текстильних, трикотажних і хутрових виробів;
35) вичинка хутрових шкур за індивідуальним замовленням;
36) послуги перукарень;
37) ритуальні послуги;
38) послуги, пов'язані з сільським та лісовим господарством;
39) послуги домашньої прислуги;
40) послуги, пов'язані з очищенням та прибиранням приміщень за індивідуальним

замовленням.

Перелік побутових послуг відповідно до кодів КВЕД, які надаються платниками
єдиного податку І та ІІ груп, наведено в додатку 4.

Умови обрання, перебування та переходу на спрощену систему оподаткування
Суб'єкт господарювання, який є платником інших податків і зборів, може прийняти

рішення про перехід на спрощену систему оподаткування один раз протягом календарного
року шляхом подання (особисто або поштою) заяви до ДПІ у м. Івано-Франківську не
пізніше ніж за 15 календарних днів до початку наступного календарного кварталу. Перехід
на спрощену систему оподаткування такого суб'єкта господарювання може бути здійснений
за умови, якщо протягом календарного року, що передує періоду переходу на спрощену
систему оподаткування, суб'єктом господарювання дотримано вимоги, встановлені в пункті
291.4 статті 291 глави 1 розділу ХІV ПКУ (див. рис. 1). Форма заяви наведена у додатку 5.

До заяви додається розрахунок доходу за попередній календарний рік за формою,
наведеною в додатку 6.

Зареєстровані в установленому порядку фізичні особи-підприємці, які до закінчення
місяця, в якому відбулася державна реєстрація, подали заяву щодо обрання спрощеної
системи оподаткування та ставки єдиного податку, встановленої для І або ІІ групи,
вважаються платниками єдиного податку з першого числа місяця, наступного за місяцем, у
якому виписано свідоцтво платника єдиного податку.

Зареєстровані в установленому законом порядку суб'єкти господарювання
(новостворені), які до закінчення місяця, в якому відбулася державна реєстрація, подали
заяву щодо обрання спрощеної системи оподаткування та ставки єдиного податку,
встановленої для ІІІ або IV груп, вважаються платниками єдиного податку з дня їх державної
реєстрації.
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У разі зміни найменування юридичної особи, прізвища, імені, по батькові фізичної
особи-підприємця або серії та номера паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні
переконання в установленому порядку відмовилися від прийняття реєстраційного номера
облікової картки платника податків) заява подається протягом місяця з дня виникнення таких
змін.

У разі зміни податкової адреси суб'єкта господарювання, місця провадження
господарської діяльності, видів господарської діяльності заява подається платниками
єдиного податку І та ІІ груп не пізніше 20 числа місяця, наступного за місяцем, у якому
відбулися такі зміни.

У разі зміни податкової адреси суб'єкта господарювання, місця провадження
господарської діяльності заява подається платниками єдиного податку ІІІ та IV груп разом з
податковою декларацією за податковий (звітний) період, у якому відбулися такі зміни.

В табл. 2 відображено умови переходу на спрощену систему оподаткування як
новостворених суб’єктів господарювання, так і вже діючих суб’єктів господарювання, які є
платниками інших податків і зборів.

Таблиця 2
Перехід суб’єктів господарювання на спрощену систему оподаткування

Група Суб’єкти
господарювання Термін подання заяви Умови переходу Стає платником

єдиного податку

Термін видачі свідоцтва
платника єдиного

податку

І, ІІ
групи Новостворені

До закінчення місяця, в
якому відбулася державна
реєстрація фізичної особи-
підприємця

Дотримання вимог,
встановлених для
відповідної групи
платників єдиного податку

З 1 числа місяця,
наступного за місяцем,
у якому виписано
свідоцтво платника
єдиного податку

У день отримання ДПІ
в м. Івано-Франківську
заяви щодо обрання
спрощеної системи
оподаткуванняІІІ, IV

групи Новостворені
До закінчення місяця, в
якому відбулася державна
реєстрація

З дня державної
реєстрації

І, ІІ, ІІІ,
IV

групи

Діючі, які є
платниками

інших податків
і зборів

Не пізніше ніж за 15
календарних днів до початку
наступного календарного
кварталу. Таке рішення може
бути прийняте один раз
протягом календарного року.

Якщо протягом
календарного року, що
передує періоду переходу
на спрощену систему
оподаткування, суб’єктом
господарювання дотримано
вимоги, встановлені для
відповідної групи
платників єдиного податку

З 1 числа місяця,
наступного за
податковим (звітним)
кварталом, в якому
виписано свідоцтво
платника єдиного
податку

Протягом 10
календарних днів з дня
подання заяви щодо
обрання спрощеної
системи оподаткування

Свідоцтво платника єдиного податку: видача, отримання, анулювання
Для отримання Свідоцтва платника єдиного податку (далі – Свідоцтво) необхідно

подати до ДПІ в м. Івано-Франківську заяву щодо обрання або переходу на спрощену
систему оподаткування (терміни подання заяви та отримання Свідоцтва наведено в табл. 2,
форма заяви наведена в додатку 5).

На підставі поданої заяви у Свідоцтві вказуються такі відомості:
 найменування суб'єкта господарювання, код за ЄДРПОУ (для юридичної особи) або

прізвище, ім’я, по батькові фізичної особи-підприємця, ідентифікаційний номер (або
серія та номер паспорта для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання в
установленому порядку відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової
картки платника податків);

 дані документа, що підтверджують державну реєстрацію;
 податкова адреса;
 місце провадження господарської діяльності;
 обрані види господарської діяльності згідно з кодами КВЕД-2005/2010, у разі

здійснення виробництва – види товару (продукції);
 дата (період) обрання або переходу на спрощену систему оподаткування;
 ставка єдиного податку;
 дата виписки Свідоцтва.

Форма Свідоцтва наведена в додатку 7.
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Свідоцтво видається безстроково виключно суб'єкту господарювання або
уповноваженій ним особі та не може передаватися для провадження господарської
діяльності іншим особам.

Платникам єдиного податку І та ІІ груп, які провадять кілька видів господарської
діяльності, на які встановлено різні ставки єдиного податку, видається одне Свідоцтво.

Свідоцтво видається ДПІ в м. Івано-Франківську безоплатно протягом 10 календарних
днів з дня подання суб'єктом господарювання заяви.

Зареєстрованим в установленому законом порядку суб'єктам господарювання
(новоствореним) та фізичним особам-підприємцям, які до закінчення місяця, в якому
відбулася державна реєстрація, подали заяву щодо обрання спрощеної системи
оподаткування та ставки єдиного податку, Свідоцтво видається у день отримання ДПІ в
м. Івано-Франківську заяви щодо обрання спрощеної системи оподаткування.

Рис. 2. Підстави для відмови у видачі свідоцтва платника єдиного податку

У разі втрати або зіпсуття Свідоцтва платнику єдиного податку на підставі поданої
заяви видається дублікат Свідоцтва протягом 10 календарних днів з дня подання такої
заяви.

До раніше виданого Свідоцтва у день подання платником єдиного податку заяви ДПІ в
м. Івано-Франківську вносить зміни щодо:

• найменування суб'єкта господарювання (для юридичної особи), або прізвища, імені,
по батькові фізичної особи - підприємця, або серії та номера паспорта (для фізичних
осіб, які через свої релігійні переконання в установленому порядку відмовилися від
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків);

• податкової адреси суб'єкта господарювання;
• місця провадження господарської діяльності;
• видів господарської діяльності та ставки єдиного податку.

У разі виникнення у платника єдиного податку таких обставин за бажанням платника
раніше видане Свідоцтво може бути замінено та отримано нове Свідоцтво. До отримання
нового Свідоцтва платник єдиного податку здійснює господарську діяльність на підставі
раніше виданого Свідоцтва, яке повертається ДПІ в м. Івано-Франківську у день отримання
нового Свідоцтва.

Оригінал Свідоцтва зберігається у платника податку та пред'являється працівникам
контролюючих органів, яким надано відповідні функціональні повноваження на проведення
перевірки. Копія Свідоцтва повинна розміщуватися на робочому місці найманого працівника
або суб’єкта господарської діяльності.

ДПІ у м. Івано-Франківську може анулювати Свідоцтво за наявності певних обставин
(рис. 3).

не відповідає вимогам, встановлених для платників
єдиного податку

утворений в результаті реорганізації (крім
перетворення) будь-якого платника податку та має
непогашені податкові зобов’язання чи податковий
борг, що виникли в результаті такої реорганізації

подав заяву про перехід на спрощену систему
оподаткування більше одного разу протягом

календарного року

ДПІ в м. Івано-Франківську може відмовити у
видачі Свідоцтва, надавши протягом 10

календарних днів з дня подання суб’єктом
господарювання заяви щодо обрання або

переходу на спрощену систему
оподаткування письмову вмотивовану

відмову, якщо суб’єкт господарювання:
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ДПІ анулює Свідоцтво у разі: Термін

Рис. 3. Анулювання свідоцтва платника єдиного податку

Анульоване Свідоцтво підлягає поверненню до ДПІ в м. Івано-Франківську протягом
10 днів з дня анулювання.

У разі, якщо під час проведення перевірок представниками ДПІ в м. Івано-
Франківську виявлено порушення платником єдиного податку встановлених вимог,
Свідоцтво анулюється на підставі акта перевірки.

Погашення податкового боргу у разі його непогашення після анулювання Свідоцтва
здійснюється на підставі глави 9 розділу ІІ ПКУ.

Зміна групи платників єдиного податку
Платник єдиного податку може змінити групу платників єдиного податку добровільно

(за власним бажанням) або змушений це зробити в обов’язковому порядку.
Платники єдиного податку І групи, які у календарному кварталі перевищили

встановлений обсяг доходу (150 тис. грн.), з наступного календарного кварталу за заявою
переходять на застосування ставки єдиного податку, визначеної для платників єдиного
податку ІІ або ІІІ груп, або відмовляються від спрощеної системи оподаткування.

Платники єдиного податку ІІ групи, які перевищили у податковому (звітному) періоді
встановлений обсяг доходу (1 млн. грн.), в наступному податковому (звітному) кварталі за
заявою переходять на застосування ставки єдиного податку, визначеної для платників
єдиного податку ІІІ групи, або відмовляються від спрощеної системи оподаткування.

Вказані заяви подаються не пізніше 20 числа місяця, наступного за календарним
кварталом, у якому допущено перевищення обсягу доходу.

подання платником єдиного податку заяви щодо
відмови від застосування спрощеної системи

оподаткування у зв’язку з переходом на сплату
інших податків і зборів

припинення підприємницької діяльності

несплати протягом двох послідовних кварталів
податкового боргу

здійснення видів діяльності, які не дають права
застосувати спрощену систему оподаткування

перевищення чисельності фізичних осіб, які
перебувають у трудових відносинах з платником

єдиного податку

перевищення протягом податкового (звітного)
періоду (календарний квартал/рік) встановленого

обсягу доходу

застосування іншого способу розрахунків, ніж
готівковий та/або безготівковий

в останній день календарного кварталу, в якому
подано заяву щодо такої відмови

в день отримання ДПІ в м. Івано-Франківську з
Реєстраційної палати м. Івано-Франківська

повідомлення про проведення державної реєстрації
такого припинення

в останній день календарного місяця, в якому
закінчився граничний строк погашення

податкового боргу

в останній день податкового (звітного) періоду, в
якому здійснювались такі види діяльності

в останній день податкового (звітного) періоду, в
якому допущено таке перевищення

в останній день податкового (звітного) періоду, в
якому відбулось таке перевищення

в останній день податкового (звітного) періоду, в
якому допущено такий спосіб розрахунків
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Платники єдиного податку ІІІ та IV груп, які перевищили у податковому (звітному)
періоді встановлений обсяг доходу (3 млн. грн./5 млн. грн.) зобов’язані перейти на сплату
інших податків і зборів з першого числа місяця, наступного за податковим (звітним)
кварталом.

Заяви про відмову від спрощеної системи оподаткування подаються не пізніше ніж за 10
календарних днів до початку нового календарного кварталу.

Умови для добровільного та обов’язкового переходу на іншу групу платників єдиного
податку відображено в табл. 3.

Таблиця 3
Умови переходу на іншу групу платників єдиного податку

Група Підстава Термін подання заяви Група, на яку
переходять Період переходу

Добровільний перехід на іншу групу платника єдиного податку
І група Прийняття рішення про збільшення кількості

найманих працівників, здійснення видів
діяльності, дозволених відповідно на ІІ або ІІІ
групах

Не пізніше ніж за 15 календарних
днів до початку наступного
календарного кварталу

ІІ або ІІІ групи З наступного
календарного

кварталуІІ група ІІІ група

Обов’язковий перехід на іншу групу платника єдиного податку
І група Перевищення протягом календарного

кварталу встановленого обсягу доходу
(150 тис. грн.) Не пізніше 20 числа місяця,

наступного за календарним
кварталом, у якому допущено
перевищення обсягу доходу

ІІ або ІІІ групи
З наступного
календарного

кварталу
ІІ група Перевищення протягом податкового

(звітного) періоду встановленого обсягу
доходу (1 млн. грн.)

ІІІ група або
відмова від
спрощеної

системи

З наступного
податкового

(звітного) кварталу

ІІІ група Перевищення протягом податкового
(звітного) періоду встановленого обсягу
доходу (відповідно 3 та 5 млн. грн.)

Не пізніше ніж за 10 календарних
днів до початку нового календарного
кварталу

Перехід на
сплату інших

податків і
зборів

З першого числа
місяця, наступного за
податковим (звітним)

кварталом
ІV група

Відмова від сплати єдиного податку
Для того, щоб відмовитися від спрощеної системи оподаткування суб’єкт

господарювання подає до ДПІ у м. Івано-Франківську заяву не пізніше, ніж за
10 календарних днів до початку того кварталу, з якого він бажає перейти на загальну систему
оподаткування.

Платники єдиного податку можуть самостійно відмовитися від спрощеної системи
оподаткування у зв’язку з переходом на сплату інших податків і зборів, визначених ПКУ (за
умови відсутності непогашених податкових зобов’язань чи податкового боргу з єдиного
податку та/або інших податків і зборів, які платники єдиного податку сплачують відповідно
до І глави ХІV розділу ПКУ), з першого числа місяця, наступного за податковим (звітним)
кварталом, у якому подано заяву щодо відмови від спрощеної системи оподаткування у
зв’язку з переходом на сплату інших податків і зборів.

Платники єдиного податку зобов’язані перейти на сплату інших податків і зборів,
визначених ПКУ, у таких випадках та в строки:

1) у разі перевищення протягом календарного року встановленого обсягу доходу
платниками єдиного податку І і ІІ груп (відповідно 150 тис.грн. та 1 млн. грн.) та
нездійснення такими платниками переходу на застосування іншої ставки - з першого
числа місяця, наступного за податковим (звітним) кварталом, у якому відбулося таке
перевищення;

2) у разі перевищення протягом календарного року обсягу доходу, встановленого
підпунктом 3 пункту 291.4 статті 291 ПКУ (3 млн. грн.), платниками єдиного податку
І і ІІ груп, які використали право на застосування інших ставок, встановлених для ІІІ
групи, - з першого числа місяця, наступного за податковим (звітним) кварталом, у
якому відбулося таке перевищення;

3) у разі перевищення протягом календарного року встановленого обсягу доходу
платниками єдиного податку ІІІ і IV груп (відповідно 3 млн. грн. та 5 млн. грн.) – з
першого числа місяця, наступного за податковим (звітним) кварталом, у якому
відбулося таке перевищення;
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4) у разі застосування платником єдиного податку іншого способу розрахунків, ніж в
грошовій формі (готівковій та/або безготівковій), - з першого числа місяця,
наступного за податковим (звітним) періодом, у якому допущено такий спосіб
розрахунків;

5) у разі здійснення видів діяльності, які не дають права застосовувати спрощену
систему оподаткування, або невідповідності вимогам організаційно-правових форм
господарювання - з першого числа місяця, наступного за податковим (звітним)
періодом, у якому здійснювалися такі види діяльності або відбулася зміна
організаційно-правової форми;

6) у разі перевищення чисельності фізичних осіб, які перебувають у трудових відносинах
з платником єдиного податку, - з першого числа місяця, наступного за податковим
(звітним) періодом, у якому допущено таке перевищення;

7) у разі здійснення видів діяльності, не зазначених у свідоцтві платника єдиного
податку - фізичної особи-підприємця, - з першого числа місяця, наступного за
податковим (звітним) періодом, у якому здійснювалися такі види діяльності;

8) у разі сплати до закінчення граничного строку погашення податкового боргу, що
виник у платника єдиного податку протягом двох послідовних кварталів, - з першого
числа місяця, наступного за податковим (звітним) періодом, у якому погашено такий
податковий борг.

Умови відмови від спрощеної системи оподаткування відображено в табл. 4.

Таблиця 4
Умови відмови від спрощеної системи оподаткування

Група Підстава Термін
подання

заяви

Період переходу

Самостійна відмова від спрощеної системи оподаткування
Всі групи Перехід на сплату інших податків і зборів.

Умова переходу - відсутність непогашених податкових
зобов’язань чи податкового боргу з єдиного податку та/або
інших податків і зборів

Не пізніше,
ніж за 10
календарних
днів до
початку
нового
календарного
кварталу
(року)

З 1 числа місяця, наступного за податковим
(звітним) кварталом, у якому подано заяву
щодо відмови від спрощеної системи
оподаткування

Обов’язковий перехід на сплату інших податків і зборів
І, ІІ групи Перевищення протягом календарного року встановленого

обсягу доходу.
Умова переходу – у разі нездійснення переходу на
застосування іншої ставки

Не пізніше,
ніж за 10

календарних
днів до
початку
нового

календарного
кварталу

(року)

З 1 числа місяця, наступного за податковим
(звітним) кварталом, у якому відбулося таке
перевищення

ІІІ група (ті,
що стали

платниками
цієї групи,

перейшовши
з І або ІІ

груп)

Перевищення протягом календарного року встановленого
обсягу доходу (3 млн грн.).
Стосується платників єдиного податку 1 і 2 груп, які
використали право на застосування інших ставок,
встановлених для 3 групи

ІІІ, IV групи Перевищення протягом календарного року встановленого
обсягу доходу

Всі групи У разі застосування платником єдиного податку іншого
способу розрахунків, ніж готівковий та/або безготівковий

З 1 числа місяця, наступного за податковим
(звітним) періодом, у якому допущено такий
спосіб розрахунків

Всі групи У разі здійснення видів діяльності, які не дають права
застосовувати спрощену систему оподаткування, або
невідповідності вимогам організаційно-правових форм
господарювання

З 1 числа місяця, наступного за податковим
(звітним) періодом, у якому здійснювалися
такі види діяльності або відбулася зміна
організаційно-правової форми

Всі групи У разі перевищення чисельності фізичних осіб, які
перебувають у трудових відносинах з платником єдиного
податку

З 1 числа місяця, наступного за податковим
(звітним) періодом, у якому допущено таке
перевищення

І, ІІ, ІІІ
групи

У разі здійснення видів діяльності, не зазначених у
свідоцтві платника єдиного податку

З 1 числа місяця, наступного за податковим
(звітним) періодом, у якому здійснювалися
такі види діяльності

Всі групи У разі сплати до закінчення граничного строку погашення
податкового боргу, що виник у платника єдиного податку
протягом двох послідовних кварталів

З 1 числа місяця, наступного за податковим
(звітним) періодом, у якому погашено такий
податковий борг
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СКЛАД ДОХОДІВ ПЛАТНИКА ЄДИНОГО ПОДАТКУ
Доходом фізичної особи-підприємця – платника єдиного податку, є дохід, отриманий

протягом податкового (звітного) періоду в грошовій формі (готівковій та/або безготівковій);
матеріальній або нематеріальній формах.

Доходом юридичної особи – платника єдиного податку, є будь-який дохід,
включаючи дохід представництв, філій, відділень такої юридичної особи, отриманий
протягом податкового (звітного) періоду в грошовій формі (готівковій та/або безготівковій),
матеріальній або нематеріальній формах. До суми доходу за звітний період включається сума
кредиторської заборгованості, за якою минув строк позовної давності, та вартість безоплатно
отриманих протягом звітного періоду товарів (робіт, послуг).

При продажу основних засобів юридичними особами - платниками єдиного податку
дохід визначається як різниця між сумою коштів, отриманою від продажу таких основних
засобів, та їх залишковою балансовою вартістю, що склалася на день продажу.

До суми доходу за звітний період включаються сума кредиторської заборгованості, за
якою минув строк позовної давності, та вартість безоплатно отриманих протягом звітного
періоду товарів (робіт, послуг).

У разі надання послуг, виконання робіт за договорами доручення, транспортного
експедирування або за агентськими договорами доходом є сума отриманої винагороди
повіреного (агента).

Дохід, виражений в іноземній валюті, перераховується у гривнях за офіційним курсом
гривні до іноземної валюти, встановленим Національним банком України на дату отримання
такого доходу.

Датою отримання доходу є дата надходження коштів на поточний рахунок (у касу)
платника єдиного податку, дата списання кредиторської заборгованості, за якою минув строк
позовної давності, дата фактичного отримання платником єдиного податку безоплатно
одержаних товарів (робіт, послуг).

У разі здійснення торгівлі товарами або послугами з використанням торговельних
автоматів чи іншого подібного обладнання, що не передбачає наявності реєстратора
розрахункових операцій, датою отримання доходу вважається дата вилучення з таких
торговельних апаратів та/або подібного обладнання грошової виручки.

У разі якщо торгівля товарами (роботами, послугами) через торговельні автомати
здійснюється з використанням жетонів, карток та/або інших замінників грошових знаків,
виражених у грошовій одиниці України, датою отримання доходу вважається дата продажу
таких жетонів, карток та/або інших замінників грошових знаків, виражених у грошовій
одиниці України.

Склад доходів платника єдиного податку відображено на рис. 4.

Право на застосування спрощеної системи оподаткування в наступному календарному
році мають платники єдиного податку за умови неперевищення протягом календарного року
обсягу доходу, встановленого для відповідної групи платників єдиного податку.

Якщо протягом календарного року платники І і ІІ груп використали право на
застосування іншої ставки єдиного податку у зв’язку з перевищенням обсягу доходу,
встановленого для відповідної групи, право на застосування спрощеної системи
оподаткування в наступному календарному році такі платники мають за умови
неперевищення ними протягом календарного року обсягу доходу, встановленого для
ІІІ групи.
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Винагорода, отримана за договором доручення,
транспортної експедиції або агентським договором

Сума коштів, які надійшли як оплата товарів
(робіт, послуг), проданих (відвантажених) у
періоді роботи на загальній системі
оподаткування, якщо її не було включено до
доходу

Сума кредиторської заборгованості, за якою
минув строк позовної давності (у загальному – 3
роки)

Вартість безоплатно отриманих протягом звітного
періоду товарів (робіт або послуг)

Включається до доходу платника єдиного
податку

Виручка від продажу товарів (продукції), робіт
або послуг, що надійшла на рахунок або до каси

Сума коштів, отримана до каси або на поточний
рахунок та призначена для передачі комітенту

Не включається до доходу платника єдиного
податку

ПДВ (для платників ПДВ)

Сума коштів, отримана до каси або на поточний
рахунок та призначена для передачі поручителю або
замовнику при виконанні договорів доручення,
транспортної експедиції або агентських договорів

ПДФО та ЄСВ, утримані з громадян, яким
підприємець виплачував винагороду за цивільно-
правовими договорами або зарплату за трудовим
договором

ПДВ у вартості товарів (робіт, послуг),
відвантажених (виконаних) у періоді роботи на
загальній системі оподаткування

Суми коштів цільового призначення, які надійшли з
Пенсійного фонду або інших фондів
загальнообов’язкового державного соціального
страхування, з бюджетів або державних цільових
фондів, у тому числі в межах державних або місцевих
програм

Суми коштів (аванс, передоплата), які повертаються
покупцю товарів (робіт, послуг) – платнику єдиного
податку внаслідок повернення товару, розірвання
договору або за листом-заявою на повернення коштів

Суми коштів (аванс, передоплата), які повертаються
підприємцем покупцю товарів (робіт, послуг)
внаслідок повернення товару, розірвання договору або
за листом-заявою на повернення коштів

Поворотна фінансова допомога, повернена
протягом 12 календарних місяців після її отримання

Суми отриманих кредитів

Отримані проценти, дивіденди, роялті

Страхові виплати та відшкодування

Доходи, отримані від продажу рухомого та
нерухомого майна, яке належить на праві власності
фізичній особі та використовується нею у
підприємницькій діяльності

Суми надміру сплачених податків і зборів та ЄСВ,
які повертаються платнику єдиного податку з бюджету
або державних цільових фондів

Дохід, отриманий як компенсація (відшкодування) за
рішенням суду за будь-які звітні періоди

Рис. 4. Склад доходів платника єдиного податку
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СТАВКИ ЄДИНОГО ПОДАТКУ
ПКУ визначено, що ставки єдиного податку встановлюються у розрахунку на

календарний місяць у відсотках (фіксовані ставки) до розміру мінімальної заробітної плати,
встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, та у відсотках до доходу в
залежності від групи платників, а саме:

1) для І групи платників єдиного податку – у межах від 1 до 10 відсотків розміру
мінімальної заробітної плати та встановлюються сільськими, селищними та
міськими радами;

2) для ІІ групи платників єдиного податку – у межах від 2 до 20 відсотків розміру
мінімальної заробітної плати та встановлюються сільськими, селищними та
міськими радами;

3) для ІІІ і IV груп платників єдиного податку – 3 відсотки доходу (у разі сплати
ПДВ) або 5 відсотків доходу (у разі включення ПДВ до складу єдиного податку).

Рішенням Івано-Франківської міської ради від 29.12.2011р. №530-18 «Про внесення
змін до рішення міської ради від 27.01.2011р. №22-V «Про встановлення місцевих податків і
зборів на території Івано-Франківської міської ради» встановлено ставки єдиного податку
для фізичних осіб-підприємців з розрахунку на календарний місяць:

для І групи платників єдиного податку для всіх видів господарської діяльності,
передбачених для цієї групи, – 7 відсотків розміру мінімальної заробітної плати,
встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року;

для ІІ групи платників єдиного податку – в залежності від виду господарської
діяльності (табл. 5)

Таблиця 5
Ставки єдиного податку для ІІ групи платників єдиного податку

Код за
КВЕД

(ДК
009:2005)

Види господарської діяльності* Ставка єдиного
податку*

15.81.0 Виробництво хліба та хлібобулочних виробів 10%
18.10.0 Виробництво одягу зі шкіри 20%
18.30.0 Виробництво хутра та виробів з хутра 20%
20.10.0 Лісопильне та стругальне виробництво; просочування деревини 20%
20.30.0 Виробництво дерев'яних будівельних конструкцій та столярних виробів 20%
26.70.0 Оброблення декоративного та будівельного каменю 20%
36.22.0 Виробництво ювелірних виробів 20%

50 Торгівля автомобілями та мотоциклами, їх технічне обслуговування та ремонт 20%
51 Оптова торгівля і посередництво в оптовій торгівлі 20%

55.30.1 Діяльність ресторанів 20%
55.30.2 Діяльність кафе 20%
55.40.0 Діяльність барів 20%
60.22.0 Діяльність таксі 10%
60.24.0 Діяльність автомобільного вантажного транспорту 20%
63.30.0 Послуги з організації подорожувань 20%
63.40.0 Організація перевезення вантажів 20%
67.20.0 Допоміжна діяльність у сфері страхування та пенсійного забезпечення 20%

70 Операції з нерухомим майном 20%

74.1 Діяльність у сферах права, бухгалтерського обліку та аудиту; консультування з питань
комерційної діяльності та управління 20%

74.81.0 Діяльність у сфері фотографії 20%
74.87.0 Надання інших комерційних послуг 20%
85.12.0 Медична практика 20%
85.13.0 Стоматологічна практика 20%

Всі інші види господарської діяльності, передбачені для другої групи 15%
*відсотки від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового
(звітного) року

Крім вищевказаних ставок, в окремих випадках (так звані особливі випадки) ставки
єдиного податку можуть мати інше значення (табл. 6).
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Таблиця 6
Ставки єдиного податку в особливих випадках

Доходи або умови Групи платників єдиного податку
І група ІІ група ІІІ група IV група

Доплата єдиного податку за
найманих працівників відсутня

Провадження декількох видів
діяльності

Ставка єдиного податку установлюється на рівні
найбільшої зі ставок, передбачених для таких видів

діяльності

Ставка не змінюється
(3 або 5% від доходу)

Провадження діяльності на
території двох або більше

сільських або міських рад (або на
всій території України)

Установлюється
максимальна ставка
єдиного податку (10%
розміру мінімальної

заробітної плати)

Установлюється
максимальна ставка
єдиного податку (20%
розміру мінімальної

заробітної плати)

Ставка не змінюється
(3 або 5% від доходу)

Перевищення максимально
допустимого обсягу доходу 15% від суми перевищення

Подвійний розмір ставки
до суми перевищення

(6% або 10% від доходу до
суми перевищення)

Дохід від діяльності, не зазначеної
у свідоцтві платника єдиного

податку
15% від суми отриманого доходу Ставка не змінюється

(3 або 5% від доходу)

Дохід, отриманий за допомогою
негрошових розрахунків (бартер,

векселі тощо)
15% від суми отриманого доходу

Подвійний розмір ставки
до суми отриманого доходу
(6% або 10% від доходу до

суми перевищення)

Дохід, отриманий від діяльності,
забороненої для платників єдиного

податку
15% від суми отриманого доходу

Подвійний розмір ставки
до суми отриманого доходу
(6% або 10% від доходу до

суми перевищення)

ПОРЯДОК, ПЕРІОДИЧНІСТЬ ТА СТРОКИ СПЛАТИ ЄДИНОГО ПОДАТКУ
Платники єдиного податку І та ІІ групи можуть здійснити сплату єдиного податку

авансовим внеском за весь податковий (звітний) період (квартал, рік), але не більш як до
кінця поточного звітного року.

Якщо фізичні особи-підприємці І та ІІ груп не використовують найману працю, вони
звільняються від сплати єдиного податку на час відпустки (1 календарний місяць на рік),
а також за період хвороби (якщо хвороба триває 30 і більше календарних днів та
підтверджена копією листка непрацездатності). Суми єдиного податку, сплачені за такий
період, за заявою підприємця підлягають зарахуванню в рахунок майбутніх платежів з
єдиного податку.

Таблиця 7
Порядок, періодичність та строки сплати єдиного податку

Критерій І група ІІ група ІІІ група IVгрупа
Податковий період Календарний рік Календарний квартал

Нарахування і сплата
єдиного податку за

встановленою ставкою

Сплачують щомісяця авансовими внесками не пізніше
20 числа (включно) поточного місяця (наприклад, оплата за
квітень – не пізніше 20 квітня).

Авансові внески нараховує ДПІ в м. Івано-Франківську на
підставі заяви платника податку щодо розміру обраної ставки,
заяви щодо періоду щорічної відпустки та/або заяви щодо
терміну тимчасової втрати працездатності.

Сплачують єдиний податок щокварталу
протягом 10 календарних днів після граничного
строку подання податкової декларації за
податковий (звітний) квартал, тобто протягом 50
календарних днів після закінчення звітного
кварталу (наприклад, за І квартал 2012р. – не
пізніше 18.05.2012р.)

Нарахування і сплата
єдиного податку за
ставкою 15% (у разі
перевищення обсягу

доходу)

Сплачується після закінчення кварталу, в якому відбулося перевищення доходу або отримання «забороненого»
доходу – протягом 10 календарних днів після граничного строку подання податкової декларації за податковий
(звітний) квартал, тобто протягом 50 календарних днів після закінчення звітного кварталу

Нарахування і сплата
єдиного податку у разі

припинення провадження
господарської діяльності

Нараховується до останнього дня (включно) календарного місяця, в якому до ДПІ в м. Івано-Франківську
платником єдиного податку подано заяву щодо відмови від спрощеної системи оподаткування у зв’язку з
припиненням провадження господарської діяльності

Місце сплати єдиного
податку

За місцем податкової адреси
(для фізичної особи-підприємця – за місцем її проживання, за яким вона береться на облік як платник податків в ДПІ
в м. Івано-Франківську)

Бюджет, до якого
зараховується єдиний

податок
Міський бюджет
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Єдиний податок, нарахований за перевищення обсягу доходу, сплачується протягом
10 календарних днів після граничного строку подання податкової декларації за податковий
(звітний) квартал.

У разі припинення платником єдиного податку провадження господарської діяльності
податкові зобов'язання із сплати єдиного податку нараховуються такому платнику до
останнього дня (включно) календарного місяця, в якому до органу державної податкової
служби подано заяву щодо відмови від спрощеної системи оподаткування у зв'язку з
припиненням провадження господарської діяльності.

ІНШІ ПОДАТКИ І ЗБОРИ, ЯКІ СПЛАЧУЮТЬ ПЛАТНИКИ ЄДИНОГО ПОДАТКУ
Спрощена система оподаткування передбачає звільнення від обов’язку нарахування,

сплати та подання податкової звітності з окремих податків і зборів (рис. 5).

Рис. 5. Інші податки і збори, які сплачують/не сплачують платники єдиного податку

Єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування (ЄСВ) – це
консолідований страховий внесок, збір якого здійснюється до системи загальнообов'язкового
державного соціального страхування в обов'язковому порядку та на регулярній основі з
метою забезпечення захисту у випадках, передбачених законодавством, прав застрахованих

ПДВ (стосується платників єдиного податку І та ІІ груп;
платників єдиного податку ІІІ та IV груп, не
зареєстрованих платниками ПДВ)

земельний податок (крім земельного податку за земельні
ділянки, що не використовуються для провадження
підприємницької діяльності)

ЄСВ за себе, якщо підприємець є пенсіонером за віком
або інвалідом

доплата єдиного податку за найманих працівників

Платники єдиного податку не сплачують

єдиний податок на час відпустки (1 календарний місяць
на рік), а також за період хвороби (якщо вона триває 30 і
більше календарних днів та підтверджена листком
непрацездатності) – якщо підприємець не використовує
найману працю

ПДФО за себе, тобто з доходів, отриманих від зайняття
підприємницькою діяльністю при сплаті єдиного податку

збір за провадження деяких видів підприємницької
діяльності (плата за торговий патент)

збір на розвиток виноградарства, садівництва і
хмелярства

податок на прибуток

ПДВ (стосується платників єдиного податку III та IV
груп, зареєстрованих платниками ПДВ)

орендну плату за землю державної або комунальної
власності

ЄСВ за себе (для фізичних осіб-підприємців)

ЄСВ за найманих працівників

Платники єдиного податку сплачують (за наявності
об’єкту оподаткування)

єдиний податок

ПДФО за працівників (тобто із зарплати працівників або
з винагороди громадян, нарахованої їм за цивільно-
правовими договорами)

збір за спеціальне використання води

екологічний податок (за забруднення навколишнього
середовища)

збір за спеціальне використання лісових ресурсів

збір за користування радіочастотним ресурсом України

плату за користування надрами

податки і збори, що сплачуються при ввезенні товарів на
митну територію України

решта податків і зборів
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осіб та членів їхніх сімей на отримання страхових виплат (послуг) за діючими видами
загальнообов'язкового державного соціального страхування.

Відповідно до чинного законодавства платник єдиного податку – фізична особа-
підприємець є платником єдиного внеску на загальнообов’язкове соціальне страхування
(тобто, обов’язково сплачує ЄСВ за себе).

Таблиця 8
ЄСВ для платників єдиного податку-підприємців

Вид
страхування Що забезпечує Ставка* База Строки сплати, звітність

Обов’язкове Пенсійне страхування та страхування на
випадок безробіття

34,7% Нарахування
ЄСВ

здійснюється на
суму, що

визначається
підприємцем

самостійно, але
в межах

мінімального та
максимального

ЄВС

Щомісячно до 20 числа місяця, наступного
за місяцем, за який він сплачується.
Остаточний розрахунок за підсумками
календарного року – не пізніше 20 числа
місяця, наступного за календарним роком (не
пізніше 20 січня).
До 1 квітня року, наступного за базовим
звітним періодом, підприємець зобов’язаний
подати до ПФ в м. Івано-Франківську звіт
про суми нарахованого доходу застрахованих
осіб та суми нарахованого ЄСВ

Добровільне Обов’язкове страхування, добровільне
страхування у зв’язку з тимчасовою
втратою працездатності

36,6%

Добровільне Обов’язкове страхування, добровільне
страхування від нещасного випадку

36,21%

Добровільне Обов’язкове страхування, страхування у
зв’язку з тимчасовою втратою
працездатності, страхування від нещасного
випадку

38,11%

*ЄСВ поділяється на мінімальний та максимальний.
Ставки мінімального ЄСВ наведені у таблиці. Розмір ЄСВ залежить від розміру МЗП за певний період (наприклад, в період з 01.01.2012р.
по 31.03.2012р. при МЗП 1073 грн. та ставці ЄСВ 34,7% розмір мінімального ЄСВ = 1073 грн.*34,7%=372,33 грн.).
Максимальний ЄСВ – це максимальна сума доходу застрахованої особи, що дорівнює сімнадцяти розмірам ПМПО, встановленого
законом, на яку нараховується ЄСВ (наприклад в період з 01.01.2012р. по 31.03.2012р. при ПМПО 1073 грн. та ставці ЄСВ 34,7% розмір
максимального ЄСВ = 17*1073 грн.*34,7% = 6329,63 грн.).
Суб’єкти господарювання зобов’язані сплачувати ЄСВ у розмірі, не меншому від мінімального, та не більшому від максимального.

У разі використання найманої праці суб’єкти господарювання зобов’язані сплачувати
ЄСВ за найманих працівників та інших фізичних осіб. В цьому випадку ЄСВ нараховується
на:

1) нараховану заробітну плату найманого працівника (основна, додаткова,
заохочувальні та компенсаційні виплати);

2) розмір винагороди за цивільно-правовими договорами за виконані роботи та надані
послуги (як працівникам, так і іншим фізичним особам);

3) суму оплати перших 5-ти днів тимчасової втрати працездатності за рахунок коштів
роботодавця.

ОБЛІК І ЗВІТНІСТЬ НА СПРОЩЕНІЙ СИСТЕМІ ОПОДАТКУВАННЯ
Податковий (звітний) період для платників єдиного податку залежить від групи. Так,

податковим (звітним) періодом є:
 календарний рік - для І групи платників єдиного податку;
 календарний квартал - для ІІ, ІІІ та ІV груп платників єдиного податку.

Податковий (звітний) період починається з першого числа першого місяця
податкового (звітного) періоду і закінчується останнім календарним днем останнього місяця
податкового (звітного) періоду.

Обчислення податкового (звітного) періоду залежить від ряду чинників. Так, перший
податковий (звітний) період починається:
 для суб'єктів господарювання, які перейшли на сплату єдиного податку зі сплати

інших податків і зборів, встановлених ПКУ, - з першого числа місяця, що настає за
наступним податковим (звітним) кварталом, у якому таким особам виписано
свідоцтво платника єдиного податку, і закінчується останнім календарним днем
останнього місяця такого періоду;

 для зареєстрованих в установленому порядку фізичних осіб-підприємців, які до
закінчення місяця, в якому відбулася державна реєстрація, подали заяву щодо обрання
спрощеної системи оподаткування та ставки єдиного податку, встановленої для І або



21

ІІ групи, - з першого числа місяця, наступного за місяцем, у якому виписано свідоцтво
платника єдиного податку;

 для зареєстрованих в установленому законом порядку суб'єктів господарювання
(новостворених), які до закінчення місяця, в якому відбулася державна реєстрація,
подали заяву щодо обрання спрощеної системи оподаткування та ставки єдиного
податку, встановленої для ІІІ або ІV групи, - з першого числа місяця, в якому
відбулася державна реєстрація;

 для суб'єктів господарювання, які утворюються в результаті реорганізації (крім
перетворення) будь-якого платника податку, що має непогашені податкові
зобов'язання чи податковий борг, які виникли до такої реорганізації, - з першого
числа місяця, наступного за податковим (звітним) кварталом, у якому погашено такі
податкові зобов'язання чи податковий борг і подано заяву щодо обрання спрощеної
системи оподаткування.
У разі державної реєстрації припинення юридичних осіб та державної реєстрації

припинення підприємницької діяльності фізичної особи-підприємця, які є платниками
єдиного податку, останнім податковим (звітним) періодом вважається період, у якому
подано до ДПІ у м. Івано-Франківську заяву щодо відмови від спрощеної системи
оподаткування у зв'язку з припиненням провадження господарської діяльності.

У разі зміни податкової адреси платника єдиного податку останнім податковим
(звітним) періодом за такою адресою вважається період, у якому подано до ДПІ у м. Івано-
Франківську заяву щодо зміни податкової адреси.

Якщо останній день строку подання податкової декларації припадає на вихідний або
святковий день, то останнім днем строку вважається операційний (банківський) день, що
настає за вихідним або святковим днем.

В табл. 9 наведено вимоги щодо обліку та подання звітності для всіх груп платників
єдиного податку.

Таблиця 9
Облік і подання звітності з єдиного податку

Група
платника

єдиного
податку

Періодичність подання податкової
декларації

Строк подання
податкової декларації Облік доходів і витрат

І група

Якщо річний дохід підприємця не
перевищив 150 тис. грн., то податкова
декларація подається раз на рік

Протягом 60 календарних
днів, що настають за
останнім календарним
днем звітного року
(наприклад, за 2012 рік – не
пізніше 01.03.2013р.)

Зобов’язані вести Книгу обліку доходів шляхом
щоденного (за підсумками дня) відображення
отриманих доходів.

Реєстратори розрахункових операцій не
застосовуються.

Якщо річний дохід підприємця перевищив
150 тис. грн., то податкова декларація
подається після закінчення кварталу
перевищення

Протягом 40 календарних
днів, що настають за
останнім календарним
днем звітного кварталу
(наприклад, за І квартал
2012 рік – не пізніше
10.05.2012р.)

ІІ група

Щокварталу

ІІІ група
(неплатники

ПДВ)

ІІІ група
(платники

ПДВ)

Зобов’язані вести облік доходів і витрат за формою
та в порядку, встановленому Міністерством фінансів
України (облік доходів, витрат та інших показників,
пов’язаних з визначенням доходу, на підставі
первинних документів).
Реєстратори розрахункових операцій не
застосовуються.

IV група

Використовують дані спрощеного бухгалтерського
обліку щодо доходів та витрат з урахуванням
положень пункту 44.2 статті 44 ПКУ.
Реєстратори розрахункових операцій
застосовуються.

В залежності від групи фізичної особи-підприємця, який є платником єдиного
податку, ведеться:
 Книга обліку доходів – для платників єдиного податку І та ІІ груп та платників

єдиного податку ІІІ групи, які не є ПДВ. Книга обліку доходів книгу ведеться шляхом
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щоденного, за підсумками робочого дня, відображення отриманих доходів. Записи у
Книзі виконуються за підсумками робочого дня, протягом якого отримано дохід,
зокрема кошти, що надійшли на поточний рахунок платника податку та/або отримані
готівкою, сума заборгованості, за якою минув строк позовної давності, фактично
безоплатно отримані товари (роботи, послуги). У Книзі відображається фактично
отримана сума доходу від провадження діяльності із сумарним підсумком за місяць,
квартал, рік. Форма Книги обліку доходів наведена в додатку 8;

 Книга обліку доходів і витрат – для платників єдиного податку ІІІ групи, які є
платниками ПДВ. Записи у Книзі виконуються за підсумками робочого дня, протягом
якого отримано дохід, зокрема кошти, що надійшли на поточний рахунок платника
податку та/або отримані готівкою, сума заборгованості, за якою минув строк позовної
давності, фактично безоплатно отримані товари (роботи, послуги) та понесено
витрати, зокрема оплачені придбані товари (роботи, послуги), виплачена заробітна
плата, сплачений ЄСВ тощо. У Книзі відображається фактично отримана сума доходів
і фактично понесена сума витрат від провадження діяльності із сумарним підсумком
за місяць, квартал, рік. Форма Книги обліку доходів і витрат наведена у додатку 9.

Прошнуровані та пронумеровані Книги безоплатно реєструються в ДПІ в м. Івано-
Франківську (за основним місцем обліку платників податку). Записи у Книгах виконуються
розбірливо чорнилом темного кольору або пастою кулькових ручок. У разі внесення
виправлень новий запис засвідчується підписом платника податку.

У разі необхідності реєстрації нової Книги протягом податкового (звітного) періоду
записи в ній продовжуються наростаючим підсумком, а попередня Книга залишається у
платника податку.
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ПОДАТОК НА ДОДАНУ ВАРТІСТЬ ТА ПЛАТНИКИ ЄДИНОГО ПОДАТКУ
У разі якщо загальна сума від здійснення операцій з постачання товарів/послуг, що

підлягають оподаткуванню згідно з розділом V ПКУ, у тому числі з використанням
локальної або глобальної комп’ютерної мережі, нарахована (сплачена) особі протягом
останніх 12 календарних місяців сукупно перевищує 300 тис. грн. (без урахування ПДВ),
така особа зобов’язана зареєструватися як платник ПДВ в ДПІ в м. Івано-Франківську на
підставі відповідної заяви. У випадку реєстрації така особа вважається платником ПДВ з
першого числа місяця, що настає за місяцем, в якому досягнуто обсягу оподатковуваних
операцій.

Якщо особа, яка провадить оподатковувані операції і не є платником ПДВ у зв’язку з
тим, що обсяги оподатковуваних операцій не перевищують 300 тис. грн. та обсяги
постачання товарів/послуг іншим платникам ПДВ за останні 12 календарних місяців сукупно
становлять менше 50% загального обсягу постачання, може добровільно зареєструватися як
платник ПДВ, подавши заяву в ДПІ в м. Івано-Франківську. Така особа може навести у заяві
бажаний (запланований) день реєстрації як платник ПДВ, що відповідає даті початку
проведення операцій чи даті початку податкового періоду (податковий місяць), з якого така
особа вважатиметься платниками ПДВ та матиме право на виписку податкових накладних.

Рис. 6. Реєстрація платника ПДВ

Згідно з ПКУ платниками ПДВ за жодних умов не можуть бути фізичні особи-
підприємці – платники єдиного податку І та ІІ груп.

Зареєструватись платниками ПДВ можуть платники єдиного податку ІІІ та IV груп,
які застосовують ставку єдиного податку 3%, а також платники єдиного податку ІІІ та IV
груп, які застосовують ставку єдиного податку 5% та здійснюють постачання товарів/послуг
платникам ПДВ, якщо обсяг такого постачання за останніх 12 календарних місяців сукупно
перевищує 300 тис. грн. Водночас ПКУ не визначений обов’язок платників єдиного податку
ІІІ та IV груп, які застосовують ставку єдиного податку 5%, реєструватися платниками ПДВ.

Особливості реєстрації платниками ПДВ в залежності від групи платника єдиного
податку відображено в табл. 10.

Обов’язкова:

можлива у разі, якщо загальна сума від здійснення
операцій з постачання товарів/послуг, що підлягають
оподаткуванню згідно з розділом V ПКУ, у тому числі з
використанням локальної або глобальної комп’ютерної
мережі, нарахована (сплачена) особі протягом останніх 12
календарних місяців сукупно перевищує 300 тис. грн. (без
урахування ПДВ). В такому випадку особа зобов’язана
зареєструватися як платник ПДВ.

Реєстраційна заява подається до ДПІ в м. Івано-
Франківську не пізніше 10 числа календарного місяця, що
настає за місяцем, в якому вперше досягнуто обсягу
оподатковуваних операцій на суму, що перевищує
300 тис. грн.

Добровільна:

можлива у разі, якщо особа провадить оподатковувані
операції і не є платником ПДВ у зв’язку з тим, що обсяги
оподатковуваних операцій не перевищують 300 тис. грн. та
обсяги постачання товарів/послуг іншим платникам ПДВ за
останні 12 календарних місяців сукупно становлять менше
50% загального обсягу постачання.

Реєстраційна заява подається до ДПІ в м. Івано-Франківську
не пізніше ніж за 20 календарних днів до початку
податкового періоду, в якому така особа вважатиметься
платниками ПДВ та матиме право на податковий кредит та
виписку податкових накладних.
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Таблиця 10
Платники ПДВ та спрощена система оподаткування

Групи
платників

єдиного
податку

Умови, за яких платник єдиного податку може
бути платником ПДВ Ставки ПДВ Звітність

І група За жодних умов не має права бути платником ПДВ
ІІ група За жодних умов не має права бути платником ПДВ

ІІІ та IV
групи при

ставці
єдиного

податку 3%

За умови реєстрації платником ПДВ

01.01.2011р. –
31.12.2013р. – 20%
бази оподаткування;
з 01.01.2014р. – 17%
бази оподаткування
(порядок визначення
бази оподаткування в
разі постачання
товарів/послуг
наведено в статті 188
ПКУ)

Звітним періодом є один
календарний місяць, а у випадках,
особливо визначених ПКУ,
календарний квартал, з урахуванням
таких особливостей:
• якщо особа реєструється

платником ПДВ з іншого дня,
ніж перший день календарного
місяця, першим звітним
(податковим) періодом є період,
який розпочинається від дня
такої реєстрації та закінчується
останнім днем повного
календарного місяця;

• якщо податкова реєстрація
особи анулюється в інший день,
ніж останній день календарного
місяця, то останнім звітним
(податковим) періодом є період,
який розпочинається з першого
дня такого місяця та
закінчується днем такого
анулювання.

Податкова декларація подається
щомісяця протягом 20 календарних
днів, що настають за останнім
календарним днем звітного
(податкового) місяця.
Задекларована сума ПДВ
сплачується протягом 30
календарних днів, що настають за
останнім календарним днем звітного
(податкового) місяця.

ІІІ та IV
групи при
ставці 5%

При обранні ставки єдиного податку 5% від доходу у
суб’єкта господарювання немає обов’язку
реєструватися платником ПДВ
Якщо суб’єкт господарювання бажає стати платником
ПДВ і перейти на ставку єдиного податку 3% від
доходу, то:
• потрібно витримати умови щодо обсягу

оподатковуваних операцій при обов’язковій або
добровільній реєстрації платником ПДВ;

• не пізніше ніж за 15 календарних днів до
початку наступного календарного кварталу
необхідно подати заяву щодо зміни ставки
єдиного податку до ДПІ в м. Івано-Франківську;

• подати заяву про реєстрацію платником ПДВ у
терміни, встановлені для обов’язкової або
добровільної реєстрації

Суб’єкти
господарю-

вання на
загальній
системі

оподатку-
вання, які

переходять
на сплату

єдиного
податку

(до ІІІ або IV
групи)

Можуть стати платниками ПДВ та обрати ставку
єдиного податку 3% від доходу за умови, якщо на
дату переходу на спрощену систему оподаткування:
• вже є платниками ПДВ;
• ще не є платниками ПДВ, однак мають право на

добровільну реєстрацію платниками ПДВ. У
такому разі заяву про реєстрацію платником
ПДВ слід подати не пізніше ніж за 20
календарних днів до першого дня роботи на
спрощеній системі оподаткування

При переході на спрощену систему оподаткування
суб’єкти господарювання можуть обрати ставку
єдиного податку 5% від доходу і відмовитися від
ПДВ-реєстрації, навіть якщо вони вже зареєстровані
платниками ПДВ
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ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА ПОРУШЕННЯ ПРИ РОБОТІ НА СПРОЩЕНІЙ СИСТЕМІ
ОПОДАТКУВАННЯ

ПКУ визначено ряд вимог до суб’єктів господарювання, які провадять діяльність на
спрощеній системі оподаткування, таких як – дотримання визначеного допустимого річного
обсягу доходу, допустимої кількості найманих працівників, зайняття визначеними видами
діяльності, здійснення виключно грошових розрахунків, дотримання строків сплати єдиного
податку, провадження діяльності, вказаної у свідоцтві платника єдиного податку.

У випадку недотримання зазначених вимог платники єдиного податку можуть бути
позбавлені права працювати на спрощеній системі оподаткування та зобов’язані сплатити
податок за підвищеними ставками.

Види відповідальності платників єдиного податку в розрізі груп відображено в
табл. 11.

Таблиця 11
Відповідальність за порушення при роботі на спрощеній системі оподаткування

Порушення

Групи
платників

єдиного
податку

Відповідальність Перехід на загальну систему
оподаткування

Негрошові розрахунки
(наприклад, бартер,
вексель, взаємозалік)

Всі групи

• Позбавлення права працювати на спрощеній системі
оподаткування.

• Дохід, отриманий від таких операцій, оподатковується за ставкою
15% для платників І, ІІ та ІІІ груп; у подвійному розмірі ставок для
платників IV групи (6% та 10% доходу)

З 1 числа місяця, наступного
за податковим (звітним)
періодом, в якому допущено
порушення

Провадження діяльності,
яку заборонено
здійснювати на
спрощеній системі
оподаткування
Провадження діяльності,
не вказаної у свідоцтві
платника єдиного
податку

І та ІІ групи

• Позбавлення права працювати на спрощеній системі
оподаткування.

• Дохід, отриманий від таких операцій, оподатковується за ставкою
15% для платників І та ІІ груп.

З 1 числа місяця, наступного
за податковим (звітним)
періодом, в якому здійснено
таку діяльність

Перевищення
допустимого річного
обсягу доходу

Всі групи

• Позбавлення права працювати на спрощеній системі
оподаткування (якщо платник єдиного податку І або ІІ групи не
подав заяву про перехід до наступної групи платників єдиного
податку не пізніше 20-го числа місяця, наступного за кварталом, в
якому мало місце перевищення).

• Сума перевищення оподатковується за ставкою 15% для платників
І, ІІ, та ІІІ груп; у подвійному розмірі ставок для платників IV
групи (6% та 10% доходу)

З 1 числа місяця, наступного
за податковим (звітним)
кварталом, в якому мало
місце перевищення

Перевищення допустимої
кількості найманих
працівників

Всі групи Позбавлення права працювати на спрощеній системі оподаткування.

З 1 числа місяця, наступного
за податковим (звітним)
періодом, в якому мало місце
перевищення

Сплата до закінчення
граничного строку
погашення податкового
боргу, що виник
протягом двох
послідовних кварталів

Всі групи Позбавлення права працювати на спрощеній системі оподаткування.

З 1 числа місяця, наступного
за податковим (звітним)
періодом, в якому погашено
такий податковий борг

У випадку позбавлення права працювати на спрощеній системі оподаткування
свідоцтво такого платника єдиного податку підлягає поверненню до ДПІ м. Івано-
Франківська протягом 10 днів з дня його анулювання.
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НОРМАТИВНО-ПРАВОВА БАЗА
1. Податковий кодекс України від 02.12.2010р. №2755-VI (глава 1 «Спрощена система

оподаткування, обліку та звітності» розділу XIV)
2. Закон України від 04.11.2011р. №4014-VI «Про внесення змін до Податкового кодексу

України та деяких інших законодавчих актів України щодо спрощеної системи
оподаткування, обліку та звітності».

3. Закон України від 08.07.2010р. №2464-VI «Про збір та облік єдиного внеску на
загальнообов’язкове державне соціальне страхування».

4. Наказ Міністерства фінансів України від 15.12.2011р. №1637 (зареєстровано в
Міністерстві юстиції України 27.12.2011р. за №1534/20272), яким затверджено:
4.1 форму книги обліку доходів (для платників єдиного податку першої і другої груп

та платників єдиного податку третьої групи, які не є платниками податку на
додану вартість);

4.2 порядок ведення книги обліку доходів платників єдиного податку першої і другої
груп та платників єдиного податку третьої групи, які не є платниками податку на
додану вартість;

4.3 форму книги обліку доходів і витрат (для платників єдиного податку третьої
групи, які є платниками податку на додану вартість);

4.4 порядок ведення книги обліку доходів і витрат платників єдиного податку третьої
групи, які є платниками податку на додану вартість.

5. Наказ Міністерства фінансів України від 20.12.2011р. №1675 (зареєстровано в
Міністерстві юстиції України 27.12.2011р. за №1537/20275 ), яким затверджено:
5.1 форму заяви про застосування спрощеної системи оподаткування;
5.2 форму та порядок видачі свідоцтва платника єдиного податку;
5.3 розрахунок доходу за попередній рік, що передує року переходу на спрощену

систему оподаткування.
6. Наказ Міністерства фінансів України від 20.12.2011р. №1675 (зареєстровано в

Міністерстві юстиції України 27.12.2011р. за №1536/20274), яким затверджено:
6.1 форму свідоцтва платника єдиного податку;
6.2 порядок видачі свідоцтва платника єдиного податку;
6.3 форму заяви про застосування спрощеної системи оподаткування;
6.4 порядок подання заяви про застосування спрощеної системи оподаткування;
6.5 форму розрахунку доходу за попередній календарний рік, що передує року

переходу на спрощену систему оподаткування.
7. Наказ Міністерства фінансів України від 21.12.2011р. №1688 «Про затвердження

форм податкових декларацій платника єдиного податку» (зареєстровано в
Міністерстві юстиції України 27.12.2011р. за №1533/20271), яким затверджено:
7.1 форму податкової декларації платника єдиного податку - фізичної особи –

підприємця;
7.2 форму податкової декларації платника єдиного податку - юридичної особи, що

додається.
8. Національний класифікатор України ДК 09:2005 «Класифікація видів економічної

діяльності» (наказ Державного комітету України з питань технічного регулювання та
споживчої політики від 26.12.2005р. №375).

9. Національний класифікатор України ДК 09:2010 «Класифікація видів економічної
діяльності» (наказ Державного комітету України з питань технічного регулювання та
споживчої політики від 11.10.2010р. №457).



Додаток 1
Зведена інформація про спрощену систему оподаткування, обліку та звітності відповідно до ПКУ

Критерій І група ІІ група ІІІ група IV група
Платники податку ФОП ФОП ФОП ЮО

Кількість найм.
працівників*

0 0 або одночасно не перевищує 10 0 або одночасно не перевищує
20

середньооблікова кількість не
перевищує 50

Доплата за найм.
працівників відсутня відсутня відсутня відсутня

Обсяг доходу не більше 150 тис. грн. не більше 1 000 тис. грн. не більше 3 000 тис. грн. не більше 5 000 тис. грн.
Види діяльності -виключно роздрібний продаж товарів

з торговельних місць на ринках та/або
- надання побутових послуг
населенню (перелік наведено нижче)

- господарська діяльність з надання послуг (у т. ч.
побутових) платникам єдиного податку та/або
населенню;
- виробництво та/або продаж товарів;
- діяльність у сфері ресторанного господарства
КРІМ: надання посередницьких послуг з купівлі,
продажу, оренди та оцінювання нерухомого майна
(гр. 70.31 КВЕД ДК 009:2005)

будь-які види діяльності (крім
заборонених – наведені нижче)

будь-які види діяльності (крім
заборонених – наведені нижче)

До міського
бюджету

100% коштів 100% коштів 100% коштів 100% коштів

Ставка податку
залежно від виду

діяльності з
розрахунку на
календарний

місяць

1-10% мін. з/п 2-20% мін. з/п

3% від доходу для платника ПДВ;
5% від доходу – у разі включення ПДВ до складу єдиного податку

У разі якщо платник ЄП провадить кілька видів господарської діяльності, для яких
установлено різні ставки податку, такий підприємець отримує одне свідоцтво i сплачує
податок за більшою ставкою.
У разі здійснення господарської діяльності на територіях більш як однієї сільської, селищної
або міської ради застосовується максимальний розмір ставки єдиного податку, встановлений
для відповідної групи таких платників

Податковий період Календарний рік Календарний квартал Календарний квартал Календарний квартал
Звітність протягом 60 календарних днів, що

настають за останнім календарним
днем звітного року

протягом 40 календарних днів, що настають за
останнім календарним днем звітного кварталу

протягом 40 календарних днів,
що настають за останнім
календарним днем звітного
кварталу

протягом 40 календарних днів,
що настають за останнім
календарним днем звітного
кварталу

Нарахування і
сплата

Сплачують єдиний податок авансовими внесками не пізніше 20 числа (включно) поточного
місяця.
Нарахування таких авансових внесків ДПІ в м. Івано-Франківську здійснює на підставі заяви
щодо розміру обраної ставки, заяви щодо періоду щорічної відпустки та/або заяви щодо
терміну тимчасової втрати працездатності.
Підприємці І та ІІ груп, які не використовують найману працю, звільняються від сплати ЄП на
час відпустки (1 календарний місяць на рік), а також за період хвороби (підтвердженої копією
листка непрацездатності, якщо хвороба триває 30 і більше календарних днів). Суми сплачені
за такий період за заявою підприємця зараховуються в рахунок майбутніх платежів.

Сплачують єдиний податок протягом 10 календарних днів після
граничного строку подання податкової декларації за податковий
(звітний) квартал, тобто протягом 50 календарних днів після
завершення кварталу

Розрахунки Виключно в грошовій формі
(готівковій та/або безготівковій)

Виключно в грошовій формі (готівковій та/або
безготівковій)

Виключно в грошовій формі
(готівковій та/або безготівковій)

Виключно в грошовій формі
(готівковій та/або безготівковій)

Застосування РРО не застосовуються не застосовуються не застосовуються застосовуються
ПДВ не можуть бути платниками ПДВ не можуть бути платниками ПДВ можуть бути платниками ПДВ (при ставці 3%)

Облік

ведуть Книгу обліку доходів шляхом
щоденного, за підсумками робочого
дня, відображення отриманих доходів

ведуть Книгу обліку доходів шляхом щоденного, за
підсумками робочого дня, відображення отриманих
доходів

неплатники ПДВ: ведуть Книгу
обліку доходів шляхом
щоденного, за підсумками
робочого дня, відображення
отриманих доходів;
платники ПДВ: ведуть облік
доходів та витрат за формою та в
порядку, розробленому Мінфіном

ведуть спрощений
бухгалтерський облік

Не можуть бути СПД, які здійснюють:



28

платниками 1) діяльність з організації, проведення азартних ігор;
2) обмін іноземної валюти;
3) виробництво, експорт, імпорт, продаж підакцизних товарів (крім роздрібного продажу паливно-мастильних матеріалів в ємностях до 20 літрів та діяльності фізичних
осіб, пов’язаної з роздрібним продажем пива та столових вин);
4) видобуток, виробництво, реалізацію дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння, у тому числі органогенного утворення;
5) видобуток, реалізацію корисних копалин;
6) діяльність у сфері фінансового посередництва, крім діяльності у сфері страхування;
7) діяльність з управління підприємствами;
8) діяльність з надання послуг пошти та зв’язку;
9) діяльність з продажу предметів мистецтва та антикваріату, діяльність з організації торгів (аукціонів) виробами мистецтва, предметами колекціонування або
антикваріату;
10) діяльність з організації, проведення гастрольних заходів;
11) фізичні особи - підприємці, які здійснюють технічні випробування та дослідження (гр. 74.3 КВЕД ДК 009:2005), діяльність у сфері аудиту;
12) фізичні особи - підприємці, які надають в оренду земельні ділянки, загальна площа яких перевищує 0,2 гектара, житлові приміщення, загальна площа яких

перевищує 100 квадратних метрів, нежитлові приміщення (споруди, будівлі) та/або їх частини, загальна площа яких перевищує 300 квадратних метрів;
13) страхові (перестрахові) брокери, банки, кредитні спілки, ломбарди, лізингові компанії, довірчі товариства, страхові компанії, установи накопичувального

пенсійного забезпечення, інвестиційні фонди і компанії, інші фінансові установи, визначені законом; реєстратори цінних паперів;
14) суб’єкти господарювання, у статутному капіталі яких сукупність часток, що належать юридичним особам, які не є платниками єдиного податку, дорівнює або

перевищує 25 відсотків;
15) представництва, філії, відділення та інші відокремлені підрозділи юридичної особи, яка не є платником єдиного податку;
16) фізичні та юридичні особи - нерезиденти;
17) суб’єкти господарювання, які на день подання заяви про реєстрацію платником єдиного податку мають податковий борг, крім безнадійного податкового боргу, що

виник внаслідок дії обставин непереборної сили (форс-мажорних обставин)
Побутові послуги

(стаття 291.6 ПКУ)
1) виготовлення взуття за індивідуальним замовленням;
2) послуги з ремонту взуття;
3) виготовлення швейних виробів за індивідуальним замовленням;
4) виготовлення виробів із шкіри за індивідуальним замовленням;
5) виготовлення виробів з хутра за індивідуальним замовленням;
6) виготовлення спіднього одягу за індивідуальним замовленням;
7) виготовлення текстильних виробів та текстильної галантереї за індивідуальним замовленням;
8) виготовлення головних уборів за індивідуальним замовленням;
9) додаткові послуги до виготовлення виробів за індивідуальним замовленням;
10) послуги з ремонту одягу та побутових текстильних виробів;
11) виготовлення та в’язання трикотажних виробів за індивідуальним замовленням;
12) послуги з ремонту трикотажних виробів;
13) виготовлення килимів та килимових виробів за індивідуальним замовленням;
14) послуги з ремонту та реставрації килимів та килимових виробів;
15) виготовлення шкіряних галантерейних та дорожніх виробів за індивідуальним замовленням;
16) послуги з ремонту шкіряних галантерейних та дорожніх виробів;
17) виготовлення меблів за індивідуальним замовленням;
18) послуги з ремонту, реставрації та поновлення меблів;
19) виготовлення теслярських та столярних виробів за індивідуальним замовленням;
20) технічне обслуговування та ремонт автомобілів, мотоциклів, моторолерів і мопедів за індивідуальним замовленням;
21) послуги з ремонту радіотелевізійної та іншої аудіо- та відеоапаратури;
22) послуги з ремонту електропобутової техніки та інших побутових приладів;
23) послуги з ремонту годинників;
24) послуги з ремонту велосипедів;
25) послуги з технічного обслуговування і ремонту музичних інструментів;
26) виготовлення металовиробів за індивідуальним замовленням;
27) послуги з ремонту інших предметів особистого користування, домашнього вжитку та металовиробів;
28) виготовлення ювелірних виробів за індивідуальним замовленням;
29) послуги з ремонту ювелірних виробів;
30) прокат речей особистого користування та побутових товарів;
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31) послуги з виконання фоторобіт;
32) послуги з оброблення плівок;
33) послуги з прання, оброблення білизни та інших текстильних виробів;
34) послуги з чищення та фарбування текстильних, трикотажних і хутрових виробів;
35) вичинка хутрових шкур за індивідуальним замовленням;
36) послуги перукарень;
37) ритуальні послуги;
38) послуги, пов’язані з сільським та лісовим господарством;
39) послуги домашньої прислуги;
40) послуги, пов’язані з очищенням та прибиранням приміщень за індивідуальним замовленням.

Дохід платника
єдиного податку

Доходом платника єдиного податку є:
1) для фізичної особи-підприємця - дохід, отриманий в грошовій формі (готівковій та/або безготівковій); матеріальній або нематеріальній формах (прострочена
кредиторська заборгованість та безоплатно отримані товари, роботи, послуги). При цьому до доходу не включаються пасивні доходи (проценти, дивіденди, роялті,
страхові виплати і відшкодування) а також доходи, отримані від продажу рухомого та нерухомого майна, яке належить на праві власності фізичній особі та
використовується в її господарській діяльності;
2) для юридичної особи – будь-який дохід, включаючи дохід представництв, філій, відділень такої юридичної особи, отриманий протягом податкового (звітного)
періоду в грошовій формі (готівковій та/або безготівковій); матеріальній або нематеріальній формах (прострочена кредиторська заборгованість та безоплатно отримані
товари, роботи, послуги).

До суми доходу за звітний період включаються сума кредиторської заборгованості, за якою минув строк позовної давності, та вартість безоплатно отриманих
протягом звітного періоду товарів (робіт, послуг).

Посередницька діяльність - у разі надання послуг, виконання робіт за договорами доручення, транспортного експедирування або за агентськими договорами
доходом є сума отриманої винагороди повіреного (агента).

Облік доходів ведеться за касовим методом, тобто датою отримання доходу є:
дата надходження коштів на поточний рахунок (у касу)
дата списання кредиторської заборгованості, за якою минув строк позовної давності,
дата фактичного отримання безоплатно одержаних товарів (робіт, послуг)

Звільнення від
сплати податків і

зборів

Спрощена система звільняє від сплати:
1) податку на прибуток підприємств;
2) ПДФО у частині доходів (об’єкта оподаткування), що отримані в результаті господарської діяльності фізичної особи та оподатковані згідно з правилами спрощеної
системи;
3) ПДВ з операцій з постачання товарів, робіт та послуг, місце постачання яких розташоване на митній території України, крім ПДВ, що сплачується фізичними особами
та юридичними особами, які обрали ставку єдиного податку 3%; а за деяких обставин і особами, які обрали ставку 5%;
4) земельного податку, крім земельного податку за земельні ділянки, що не використовуються ними для провадження господарської діяльності;
5) збору за провадження деяких видів підприємницької діяльності (плата за торговий патент);
6) збору на розвиток виноградарства, садівництва і хмелярства (зараз сплачують)

Порушення
правил роботи на
єдиному податку

– негрошові розрахунки (СПД позбавляється права працювати на єдиному податку);
– провадження діяльності, яку заборонено здійснювати на єдиному податку;
– провадження діяльності, не зазначеної в свідоцтві платника єдиного податку;
– перевищення допустимого обсягу річної виручки (СПД позбавляється права працювати на єдиному податку у випадку неподання заяви про перехід до наступної

групи платників єдиного податку);
– перевищення допустимої кількості найманих працівників (СПД позбавляється права працювати на єдиному податку);
– несплата податку протягом двох послідовних кварталів (СПД позбавляється права працювати на єдиному податку)

*при розрахунку не враховуються працівники, які перебувають у відпустці по вагітності та по догляду за дитиною до досягнення нею трьох років



Додаток 2

Заборонені види діяльності для платників єдиного податку відповідно до кодів КВЕД
Вид діяльності КВЕД-2005 КВЕД-2010

Код Назва Код Назва
Діяльність з організації,
проведення азартних ігор 92.71.0 Діяльність з організації азартних ігор 92.00 Організування азартних ігор

Обмін іноземної валюти 67.13.0 Інша допоміжна діяльність у сфері
фінансового посередництва 66.12 Посередництво за договорами по цінних паперах

або товарах

Виробництво підакцизних
товарів

15.91.0 Виробництво дистильованих алкогольних
напоїв 11.01 Дистиляція, ректифікація та змішування спиртних

напоїв
15.93.0 Виробництво виноградних вин 11.02 Виробництво виноградних вин

15.94.0 Виробництво сидру та інших плодово-ягідних
вин 11.03 Виробництво сидру та інших плодово-ягідних вин

15.95.0 Виробництво інших напоїв із зброджуваних
продуктів 11.04 Виробництво інших недистильованих напоїв із

зброджуваних продуктів
16.00.0 Виробництво тютюнових виробів 12.00 Виробництво тютюнових виробів

Експорт, імпорт
підакцизних товарів

51.17.0
Посередництво в торгівлі продуктами
харчування, напоями та тютюновими

виробами
46.17 Діяльність посередників у торгівлі продуктами

харчування, напоями та тютюновими виробами

51.35.0 Оптова торгівля тютюновими виробами 46.35 Оптова торгівля тютюновими виробами
51.34.0 Оптова торгівля напоями 46.34 Оптова торгівля напоями

51.39.0
Неспеціалізована оптова торгівля харчовими

продуктами, напоями та тютюновими
виробами

46.39 Неспеціалізована оптова торгівля продуктами
харчування, напоями та тютюновими виробами

Продаж підакцизних товарів
(крім роздрібного продажу
паливно-мастильних
матеріалів в ємностях до 20
літрів та діяльності
фізичних осіб, пов'язаної з
роздрібним продажем пива
та столових вин)

52.11.0
Роздрібна торгівля в неспеціалізованих
магазинах з перевагою продовольчого

асортименту
47.11

Роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах
переважно продуктами харчування, напоями та

тютюновими виробами

52.26.0 Роздрібна торгівля тютюновими виробами 47.26 Роздрібна торгівля тютюновими виробами в
спеціалізованих магазинах

52.62.0 Роздрібна торгівля з лотків та на ринках 47.81 Роздрібна торгівля з лотків і на ринках харчовими
продуктами, напоями та тютюновими виробами

52.25.0 Роздрібна торгівля алкогольними та іншими
напоями 47.25 Роздрібна торгівля напоями в спеціалізованих

магазинах
Видобуток дорогоцінних
металів 13.20.0 Добування руд кольорових металів *(крім

добування кольорових металів) 07.29 Добування руд інших кольорових металів

Видобуток дорогоцінного
каміння, у тому числі
органогенного утворення

14.50.0 Інші галузі добувної промисловості, не
віднесені до інших групувань 08.99 Добування інших корисних копалин та

розроблення кар'єрів, н. в. і. у.

Виробництво дорогоцінних
металів 27.41.0 Виробництво дорогоцінних металів 24.41 Виробництво дорогоцінних металів

Виробництво дорогоцінного
каміння, у тому числі
органогенного утворення

36.22.0 Виробництво ювелірних виробів 32.12 Виробництво ювелірних і подібних виробів

Реалізація дорогоцінних
металів 51.52.4 Оптова торгівля золотом та іншими

дорогоцінними металами 46.72 Оптова торгівля металами та металевими рудами

Реалізація дорогоцінного
каміння, у тому числі
органогенного утворення

51.56.0 Оптова торгівля іншими проміжними
продуктами 46.76 Оптова торгівля іншими проміжними продуктами

Видобуток корисних
копалин

10.10.1 Добування та збагачення кам'яного вугілля 05.10 Добування кам'яного вугілля
10.10.3 Агломерація кам'яного вугілля 19.20 Виробництво продуктів нафтоперероблення
10.20.1 Добування та збагачення лігніту 05.20 Добування бурого вугілля
10.20.2 Агломерація лігніту 19.20 Виробництво продуктів нафтоперероблення

10.30.0 Добування та агломерація торфу 08.92 Добування торфу
19.20 Виробництво продуктів нафтоперероблення

11.10.1 Добування нафти 06.10 Добування сирої нафти
11.10.2 Добування природного газу 06.20 Добування природного газу
11.10.4 Добування бітумінозних сланців та пісковику 06.10 Добування сирої нафти
13.10.0 Добування залізних руд 07.10 Добування залізних руд

13.20.0 Добування руд кольорових металів *(крім
добування дорогоцінних металів) 07.29 Добування руд інших кольорових металів

14.11.0 Добування декоративного та будівельного
каменю 08.11 Добування декоративного та будівельного каменю,

вапняку, гіпсу, крейди та глинистого сланцю

14.12.0 Добування вапняку, гіпсу та крейди 08.11 Добування декоративного та будівельного каменю,
вапняку, гіпсу, крейди та глинистого сланцю

14.13.0 Добування глинистого сланцю 08.11 Добування декоративного та будівельного каменю,
вапняку, гіпсу, крейди та глинистого сланцю

14.21.0 Добування піску та гравію 08.12 Добування піску, гравію, глин і каоліну
14.22.0 Добування глини та каоліну 08.12 Добування піску, гравію, глин і каоліну

14.30.0 Добування мінеральної сировини для хімічної
промисловості та виробництва добрив 08.91 Добування мінеральної сировини для хімічної

промисловості та виробництва мінеральних добрив
14.40.0 Добування та виробництво солі 08.93 Добування солі

14.50.0 Інші галузі добувної промисловості, не
віднесені до інших групувань 08.99 Добування інших корисних копалин та

розроблення кар'єрів, н. в. і. у.

Реалізація корисних
копалин 51.12.0 Посередництво в торгівлі паливом, рудами,

металами та хімічними речовинами
46.12

Діяльність посередників у торгівлі паливом,
рудами, металами та промисловими хімічними

речовинами
35.23 Торгівля газом через місцеві (локальні)
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трубопроводи

51.52.1 Оптова торгівля рудами заліза та кольорових
металів 46.72 Оптова торгівля металами та металевими рудами

51.52.2
Оптова торгівля чорними та кольоровими

металами в первинних формах та
напівфабрикатами з них

46.72 Оптова торгівля металами та металевими рудами

51.56.0 Оптова торгівля іншими проміжними
продуктами 46.76 Оптова торгівля іншими проміжними продуктами

Діяльність у сфері
фінансового посередництва,
крім діяльності у сфері
страхування, яка
здійснюється страховими
агентами, визначеними
Законом України "Про
страхування", сюрвеєрами,
аварійними комісарами та
аджастерами

65.21.0 Фінансовий лізинг 64.91 Фінансовий лізинг

65.22.0 Надання кредитів
64.92 Інші види кредитування

64.99 Надання інших фінансових послуг (крім
страхування та пенсійного забезпечення), н. в. і. у.

65.23.0 Інше фінансове посередництво

64.20 Діяльність холдингових компаній
64.30 Трасти, фонди та подібні фінансові суб'єкти
64.92 Інші види кредитування

64.99 Надання інших фінансових послуг (крім
страхування та пенсійного забезпечення), н. в. і. у.

Діяльність з надання послуг
пошти та зв'язку

64.12.0 Кур'єрська діяльність 53.20 Інша поштова та кур'єрська діяльність

64.20.0 Діяльність зв'язку

61.10 Діяльність у сфері проводового електрозв'язку
61.20 Діяльність у сфері безпроводового електрозв'язку
61.30 Діяльність у сфері супутникового електрозв'язку
61.90 Інша діяльність у сфері електрозв'язку

Діяльність з продажу
предметів мистецтва та
антикваріату

52.50.0
Роздрібна торгівля уживаними товарами в

магазинах *(також включає торгівлю
букіністичними книгами)

47.79 Роздрібна торгівля уживаними товарами в
магазинах

Діяльність з організації
торгів (аукціонів) виробами
мистецтва, предметами
колекціонування або
антикваріату

52.63.0 Роздрібна торгівля поза магазинами, н. в. і. г.

47.79
Роздрібна торгівля уживаними товарами в
магазинах *(включає діяльність торгових

аукціонних будинків)

47.91
Роздрібна торгівля, що здійснюється фірмами

поштового замовлення або через мережу Інтернет
*(включає діяльність Інтернет-аукціонів)

74.87.0 Надання інших комерційних послуг 82.99
Надання інших допоміжних комерційних послуг, н.

в. і. у. *(у частині діяльності незалежних
аукціоністів)

Діяльність з організації,
проведення гастрольних
заходів

92.34.0 Інша видовищно-розважальна діяльність 90.02 Діяльність із підтримки театральних і концертних
заходів

92.31.1 Театральна та інша мистецька діяльність 90.02 Діяльність із підтримки театральних і концертних
заходів

Діяльність у сфері аудиту 74.12.0 Діяльність у сфері бухгалтерського обліку та
аудиту 69.20 Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й

аудиту; консультування з питань оподаткування
Страхові (перестрахові)
брокери 67.20.0 Допоміжна діяльність у сфері страхування та

пенсійного забезпечення 66.22 Діяльність страхових агентів і брокерів

Банки 65.12.0 Інше грошове посередництво 64.19 Інші види грошового посередництва
Кредитні спілки 65.22.0 Надання кредитів 64.92 Інші види кредитування
Ломбарди 65.23.0 Інше фінансове посередництво 64.92 Інші види кредитування
Лізингові компанії 65.21.0 Фінансовий лізинг 64.91 Фінансовий лізинг
Довірчі товариства 65.23.0 Інше фінансове посередництво 64.30 Трасти, фонди та подібні фінансові суб'єкти

Страхові компанії 66.01.0 Страхування життя та накопичення 65.11 Страхування життя
66.03.0 Інші послуги у сфері страхування 65.12 Інші види страхування, крім страхування життя

Установи накопичувального
пенсійного забезпечення 66.02.0 Недержавне пенсійне забезпечення 65.30 Недержавне пенсійне забезпечення

Інвестиційні фонди і
компанії 65.23.0 Інше фінансове посередництво 64.30 Трасти, фонди та подібні фінансові суб'єкти

Інші фінансові установи,
визначені законом 65.23.0 Інше фінансове посередництво

64.20 Діяльність холдингових компаній

64.99 Надання інших фінансових послуг (крім
страхування та пенсійного забезпечення), н. в. і. у.

Реєстратори цінних паперів 67.12.0 Біржові операції з фондовими цінностями 66.19
Інша допоміжна діяльність у сфері фінансових

послуг, крім страхування та пенсійного
забезпечення
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Додаток 3

Дозволені та забороні види діяльності для платників єдиного податку

№
з/п Вид діяльності

Дозволено Заборонено
групи платників єдиного

податку
групи платників єдиного

податку
І ІІ ІІІ IV I II III IV

1. Продаж товарів на ринках населенню
2. Надання побутових послуг населенню, наведених нижче
3. Виготовлення товарів
4. Продаж товарів населенню (поза територією ринків)

5. Продаж товарів суб’єктам господарювання (юридичним або фізичним особам-
підприємцям), незалежно від системи оподаткування, яку вони використовують

6. Виконання робіт, надання послуг (у тому числі оренди) населенню та платникам
єдиного податку (юридичним особам та фізичним особам-підприємцям)

7.
Виконання робіт, надання послуг (у тому числі оренди) суб’єктам господарювання
(фізичним особам-підприємцям та юридичним особам) на загальній системі
оподаткування

8. Діяльність у сфері ресторанного господарства
9. Посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінки нерухомого майна

10.
Виробництво, експорт, імпорт та оптовий продаж підакцизних товарів (пива, спирту,
алкогольних напоїв, тютюнових виробів і тютюну, деяких нафтопродуктів, скрапленого
газу, легкових автомобілів, кузовів до них, причепів, мотоциклів тощо)

11. Роздрібний продаж підакцизних товарів (крім роздрібної торгівлі пивом, столовими
винами та паливно-мастильними матеріалами в ємностях до 20 л)

12. Торгівля лікеро-горілчаними напоями (оптова, роздрібна)
13. Роздрібний продаж пива
14. Роздрібний продаж столових вин

15. Виготовлення, імпорт, експорт і оптовий продаж підакцизних паливно-мастильних
матеріалів

16. Роздрібний продаж підакцизних паливно-мастильних матеріалів (населенню) у
ємностях до 20л.

17. Роздрібний продаж непідакцизних паливно-мастильних матеріалів(наприклад, бензол,
толуол, ксилол)

18. Торгівля тютюновими виробами (оптова, роздрібна)
19. Спільна діяльність
20. Діяльність у сфері грального бізнесу (азартні ігри)

21. Виготовлення ювелірних виробів, оптова та роздрібна торгівля ювелірними виробами з
дорогоцінних металів/каміння

22. Роздрібна торгівля ювелірними виробами з дорогоцінних металів/каміння

23. Видобування та виготовлення дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння, у тому
числі органогенного утворення

24. Торгівля дорогоцінними металами і дорогоцінним камінням, у тому числі
органогенного утворення (оптова, роздрібна)

25. Виготовлення та продаж (оптовий або роздрібний) промислових виробів з дорогоцінних
металів або каміння

26. Продаж (перепродаж) предметів мистецтва, колекціонування та антикваріату
27. Організація торгів (аукціонів) предметами мистецтва, колекціонування та антикваріату
28. Видобування та продаж корисних копалин
29. Діяльність з управління підприємствами
30. Діяльність з надання послуг пошти і зв’язку
31. Діяльність з організації та проведення гастрольних заходів
32. Технічні випробування та дослідження
33. Діяльність у сфері аудиту
34. Діяльність з надання в оренду земельних ділянок площею понад 2 га
35. Діяльність з надання в оренду житлових приміщень загальною площею понад 100 м. кв.

36. Діяльність з надання в оренду нежитлових приміщень (споруд, будівель) та/або їх
частин загальною площею понад 300 м. кв.

37. Будь-які види діяльності, що здійснюються нерезидентами

38. Діяльність з переробки давальницької сировини для замовників – фізичних осіб та/або
платників єдиного податку (юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців)

39.
Діяльність з переробки давальницької сировини для замовників фізичних осіб-
підприємців на загальній системі оподаткування та/або юридичних осіб на загальній
системі оподаткування

40.
Створення та розроблення сайтів, реселерські послуги хостингу, ремонт і технічне
обслуговування комп’ютерної техніки (для ІІ групи – виключно населенню та
платникам єдиного податку)

41.
Створення та розроблення сайтів, реселерські послуги хостингу, ремонт і технічне
обслуговування комп’ютерної техніки для замовників фізичних осіб-підприємців та
юридичних осіб на загальній системі оподаткування

42. Решта видів діяльності
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Додаток 4

Перелік побутових послуг відповідно до ПКУ, які надаються І та ІІ групами платників
єдиного податку

№
з/п

Побутова послуга КВЕД 2005 КВЕД 2010
Код Назва Код Назва

1 Виготовлення взуття за індивідуальним
замовленням

19.30.0 Виробництво взуття 15.20 Виробництво взуття

2 Послуги з ремонту взуття 52.71.1 Ремонт взуття 95.23 Ремонт взуття та шкіряних
виробів

3 Виготовлення швейних виробів за
індивідуальним замовленням

18.21.0 Виробництво робочого одягу 14.12 Виробництво робочого одягу

4 Виготовлення виробів із шкіри за
індивідуальним замовленням

18.10.0 Виробництво одягу зі шкіри 14.11 Виробництво одягу зі шкіри

5 Виготовлення виробів з хутра за
індивідуальним замовленням

18.30.0 Виробництво хутра та виробів з
хутра (крім виробництва

головних уборів)

14.20 Виготовлення виробів з хутра

6 Виготовлення спіднього одягу за
індивідуальним замовленням

18.23.0 Виробництво спіднього одягу 14.14 Виробництво спіднього одягу

7 Виготовлення текстильних виробів та
текстильної галантереї за індивідуальним
замовленням

17.40.0 Виробництво готових
текстильних виробів, крім одягу

13.92 Виробництво готових
текстильних виробів, крім одягу

17.54.0 Виробництво текстильних
виробів, не віднесених до інших

угрупувань

13.99 Виробництво інших текстильних
виробів н.в.і.г.

8 Виготовлення головних уборів за
індивідуальним замовленням

18.24.0 Виробництво іншого одягу та
аксесуарів (крім виробництва

одягу та інших аксесуарів, крім
головних уборів)

14.19 Виробництво іншого одягу та
аксесуарів

18.30.0 Виробництво хутра та виробів з
хутра (крім виробництва хутра та

виробів з хутра)

14.20 Виготовлення виробів з хутра

9 Додаткові послуги до виготовлення виробів за
індивідуальним замовленням

- - - -

10 Послуги з ремонту одягу та побутових
текстильних виробів

52.74.1 Ремонт та перероблення одягу 95.29 Ремонт інших побутових виробів
і предметів особистого вжитку

11 Виготовлення та в’язання трикотажних
виробів за індивідуальним замовленням

17.71.0 Виробництво трикотажних
панчішно-шкарпеткових виробів

14.31 Виробництво панчішно-
шкарпеткових виробів

17.72.0 Виробництво трикотажних
пуловерів, кардиганів та

аналогічних виробів

14.39 Виробництво іншого
трикотажного та в'язаного одягу

12 Послуги з ремонту трикотажних виробів 52.74.1 Ремонт та перероблення одягу 95.29 Ремонт інших побутових виробів
і предметів особистого вжитку

13 Виготовлення килимів та килимових виробів
за індивідуальним замовленням

17.51.0 Виробництво килимів та
килимових виробів

13.93 Виробництво килимів та
килимових виробів

14 Послуги з ремонту та реставрації килимів та
килимових виробів

52.74.9 Ремонт інших побутових виробів
та предметів особистого вжитку

95.29 Ремонт інших побутових виробів
і предметів особистого вжитку

15 Виготовлення шкіряних галантерейних та
дорожніх виробів за індивідуальним
замовленням

19.20.0 Виробництво галантерейних та
дорожніх виробів зі шкіри та

інших матеріалів

15.12 Виробництво дорожніх виробів,
сумок, лимарно-сідельних
виробів зі шкіри та інших

матеріалів
16 Послуги з ремонту шкіряних галантерейних та

дорожніх виробів
52.71.2 Ремонт виробів зі шкіри та інших

матеріалів
95.23 Ремонт взуття та шкіряних

виробів
17 Виготовлення меблів за індивідуальним

замовленням
36.11.0 Виробництво меблів для сидіння 31.02

31.09
Виробництво кухонних меблів
Виробництво інших меблів36.13.0 Виробництво кухонних меблів

36.14.0 Виробництво інших меблів
18 Послуги з ремонту, реставрації та поновлення

меблів
36.11.0 Виробництво меблів для сидіння 95.24 Ремонт меблів і домашнього

начиння36.13.0 Виробництво кухонних меблів
36.14.0 Виробництво інших меблів

19 Виготовлення теслярських та столярних
виробів за індивідуальним замовленням

20.30.0 Виробництво дерев’яних
будівельних конструкцій та
столярних виробів

16.23 Виробництво інших дерев'яних
будівельних конструкцій  і
столярних виробів

20 Технічне обслуговування та ремонт
автомобілів, мотоциклів, моторолерів і
мопедів за індивідуальним замовленням

50.20.0 Технічне обслуговування та
ремонт автомобілів

45.20 Технічне обслуговування та
ремонт автотранспортних засобів

21 Послуги з ремонту радіотелевізійної та іншої
аудіо- та відеоапаратури

52.72.1 Ремонт радіотелевізійної аудіо-
та відеоапаратури

95.21 Ремонт електронної апаратури
побутового призначення для
приймання, запису, відтворення
звуку та зображення

22 Послуги з ремонту електропобутової техніки
та інших побутових приладів

52.72.2 Ремонт інших побутових
електричних  товарів

95.22 Ремонт побутових приладів,
домашнього та садового
обладнання

52.74.9 Ремонт інших побутових виробів
та предметів особистого вжитку

95.12 Ремонт обладнання зв’язку

72.50.2 Ремонт і технічне
обслуговування електронно-
обчислювальної техніки

95.11 Ремонт комп'ютерів і
периферійного устаткування

23 Послуги з ремонту годинників 52.73.1 Ремонт годинників 95.25 Ремонт годинників і ювелірних
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виробів
24 Послуги з ремонту велосипедів 52.74.9 Ремонт інших побутових виробів

та предметів особистого вжитку
*(у частині ремонту велосипедів)

95.29 Ремонт інших побутових виробів
і предметів особистого вжитку

25 Послуги з технічного обслуговування і
ремонту музичних інструментів

36.30.2 Ремонт, обслуговування та
установлення музичних

інструментів

95.29 Ремонт інших побутових виробів
і предметів особистого вжитку

26 Виготовлення металовиробів за
індивідуальним замовленням

52.74.9 Ремонт інших побутових виробів
та предметів особистого вжитку

*(у частині виготовлення ключів)

95.29 Ремонт інших побутових виробів
і предметів особистого вжитку

27 Послуги з ремонту інших предметів
особистого користування, домашнього вжитку
та металовиробів

52.74.9 Ремонт інших побутових виробів
та предметів особистого вжитку
(у частині виготовлення ключів)

95.29 Ремонт інших побутових виробів
і предметів особистого вжитку

28 Виготовлення ювелірних виробів за
індивідуальним замовленням

36.22.0 Виробництво ювелірних виробів 32.12 Виробництво ювелірних та
подібних виробів

29 Послуги з ремонту ювелірних виробів 52.73.2 Ремонт ювелірних виробів 95.25 Ремонт годинників і ювелірних
виробів

30 Прокат речей особистого користування та
побутових товарів

71.40.0 Прокат побутових виробів та
предметів особистого вжитку

77.21 Прокат товарів для спорту та
відпочинку

77.22 Прокат відеозаписів і дисків
77.29 Прокат інших побутових виробів

і предметів особистого вжитку
31 Послуги з виконання фоторобіт 74.81.0 Діяльність у сфері фотографії 74.20 Діяльність у сфері фотографії
32 Послуги з оброблення плівок 74.81.0 Діяльність у сфері фотографії 74.20 Діяльність у сфері фотографії
33 Послуги з прання, оброблення білизни та

інших текстильних виробів
93.01.1 Прання, оброблення білизни та

інших текстильних виробів
96.01 Прання і хімчистка текстильних і

хутряних виробів
34 Послуги з чищення та фарбування

текстильних, трикотажних і хутрових виробів
93.01.2 Чищення та фарбування

текстильних та хутряних виробів
96.01 Прання і хімчистка текстильних і

хутряних виробів
35 Вичинка хутрових шкур за індивідуальним

замовленням
18.30.0 Виробництво хутра та виробів з

хутра
15.11 Дублення шкур та оздоблення

шкіри; вичинка та фарбування
хутра

36 Послуги перукарень 93.02.0 Надання послуг перукарнями та
салонами краси

96.02 Надання послуг перукарнями та
салонами краси

37 Ритуальні послуги 93.03.0 Організація поховань та надання
пов’язаних з ними послуг

96.03 Організування поховань та
надання суміжних послуг

38 Послуги, пов’язані з сільським та лісовим
господарством

01.41.0 Надання послуг в рослинництві;
облаштування ландшафту

01.61 Допоміжна діяльність у
рослинництві

01.42.0 Надання послуг у тваринництві 01.62 Допоміжна діяльність у
тваринництві

02.02.0 Надання послуг у лісовому
господарстві

02.40 Надання допоміжних послуг у
лісовому господарстві

39 Послуги домашньої прислуги 85.32.1 Надання соціальної допомоги без
забезпечення проживання

88.10 Надання соціальної допомоги без
забезпечення проживання для
осіб похилого віку та інвалідів

88.91 Денний догляд за дітьми
88.99 Надання іншої соціальної

допомоги без забезпечення
проживання, н.в.і.г.

40 Послуги, пов’язані з очищенням та
прибиранням приміщень за індивідуальним
замовленням

74.70.0 Прибирання виробничих та
житлових приміщень,

устаткування та транспортних
засобів

81.21 Загальне прибирання будинків
*(включає загальне прибирання

квартир)
81.22 Інша діяльність із прибирання

будинків і промислових об’єктів
*(включає миття вікон, чищення

димарів і камінів)
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Додаток 5

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
20.12.2011 N 1675

Номер реєстрації
в органі державної
податкової служби

ЗАЯВА
про застосування спрощеної системи

оподаткування
Дата взяття на
облік в органі
державної податкової
служби

1. Найменування органу державної податкової служби

Фізична особа - підприємець Юридична особа

2. Код за ЄДРПОУ, або реєстраційний номер облікової картки платника податків (ідентифікаційний
номер), або серія та номер паспорта*

3. Найменування суб'єкта господарювання або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи-
підприємця

4. Дані документа, що підтверджують державну реєстрацію юридичної особи та/або фізичної особи -
підприємця (назва, номер, дата)

5. Підстави подання заяви
5.1. Обрання або перехід на спрощену систему оподаткування**
Відповідно до глави 1 розділу XIV Податкового кодексу України (далі - Кодекс) прошу перевести мене на
спрощену систему оподаткування, обліку та звітності з "___" ____________ 20__ р.

(словами)
5.2. Зміна ставки єдиного податку***

з групи на групу або зі ставки на ставку %
5.3. Внесення змін до свідоцтва платника єдиного податку*** щодо:

найменування суб'єкта господарювання (юридичної особи) або прізвища, імені та по батькові фізичної
особи - підприємця;

видів господарської діяльності;

організаційно-правової форми юридичної особи;

податкової адреси суб'єкта господарювання;

серії та номера паспорта (для фізичних осіб*);

місця провадження господарської діяльності.
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5.4. Відмова від спрощеної системи оподаткування***:
дата (період) відмови від застосування спрощеної системи оподаткування з "   " ____________ 20__ р.

(словами)
Причини відмови від спрощеної системи оподаткування***:
припинення провадження господарської діяльності;

самостійна відмова у зв'язку з переходом на сплату інших податків та зборів;

перевищення протягом календарного року встановленого обсягу доходу та нездійснення переходу на
застосування іншої ставки (для платників єдиного податку першої і другої груп);

перевищення протягом календарного року обсягу доходу, встановленого підпунктом 3 пункту 291.4
статті 291 глави 1 розділу XIV Кодексу (для платників єдиного податку першої та другої груп, які
використали право на застосування інших ставок, встановлених для третьої групи);

перевищення протягом календарного року встановленого обсягу доходу (для платників єдиного
податку третьої і четвертої груп);

застосування іншого способу розрахунків, ніж зазначені у пункті 291.7 статті 291 глави 1 розділу XIV
Кодексу;

здійснення видів діяльності, які не дають права застосовувати спрощену систему оподаткування, або
невідповідність вимогам організаційно-правових форм господарювання;

перевищення чисельності фізичних осіб, які перебувають у трудових відносинах з платником єдиного
податку;

здійснення видів діяльності, не зазначених у свідоцтві платника єдиного податку - фізичної особи -
підприємця;

сплата до закінчення граничного строку погашення податкового боргу, що виник у платника єдиного
податку протягом двох послідовних кварталів;

анулювання реєстрації платника податку на додану вартість (для платників єдиного податку третьої і
четвертої груп, які застосовують ставку 3 %) та нездійснення переходу на застосування ставки 5 %.

________________________________________________________________________________________________
(необхідне позначити знаком "√" або "+")

6. Податкова адреса суб'єкта господарювання
Поштовий
індекс Країна

Область

Район

Місто

Вулиця

Будинок / Корпус Офіс / квартира

Контактний телефон Факс (за наявності)

E-mail (за наявності)

7. Місце провадження господарської діяльності (індекс, найменування населеного пункту, адреса):
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
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8. Обрана ставка єдиного податку при переході на спрощену систему оподаткування
відсотків до розміру мінімальної заробітної плати**** та група , або ставка у відсотках до

доходу
9. Кількість осіб, які одночасно перебувають з фізичною особою - підприємцем у трудових відносинах,
або середньооблікова чисельність працівників у юридичної особи

10. Обрані види діяльності згідно з КВЕД ДК 009:2005
Код згідно з
КВЕД

назва згідно з КВЕД

10.1. У разі здійснення виробництва (з пункту 10):
Код згідно з КВЕД вид товару (продукції)

11. Наявність податкового боргу, крім безнадійного податкового боргу, що виник унаслідок дії
обставин непереборної сили (форс-мажорних обставин): відсутній наявний сума
____________ грн.

12. Обсяг доходу за попередній календарний рік становить (пункт 5 Розрахунку доходу за попередній
календарний рік, що передує року переходу на спрощену систему оподаткування)**
_______________________________________________________________________________ грн.

(сума словами)

13. Розрахунок доходу за попередній календарний рік, що передує року переходу на спрощену систему
оподаткування за попередній календарний рік, додається ("√" або "-")**
Мені відомі вимоги глави 1 розділу XIV Кодексу, граничні терміни сплати єдиного податку та ставки
єдиного податку, термін подання звітності, обмеження у застосуванні спрощеної системи оподаткування,
обліку та звітності та відповідальність платника єдиного податку, а також вимоги чинного законодавства
про необхідність утримання та перерахування до бюджету податку на доходи фізичних осіб, які
нараховуються і виплачуватимуться найманим працівникам, та про необхідність подання до органів
державної податкової служби відомостей про виплачені доходи.
____________
* Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової
картки платника податків та повідомили про це податковий орган і мають відмітку у паспорті.
** Для суб'єктів господарювання, які переходять на спрощену систему оподаткування, обліку та звітності.
*** Для суб'єктів господарювання, яким в установленому порядку видано свідоцтво про сплату єдиного податку.
**** З урахуванням пунктів 293.6 та 293.7 статті 293 глави 1 розділу XIV Кодексу.

Суб'єкт господарювання ________________________
(підпис, дата)

М. П.
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Додаток 6

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
20.12.2011 N 1675

РОЗРАХУНОК
доходу за попередній календарний рік, що передує року переходу на спрощену

систему оподаткування
1. Найменування органу державної податкової служби

Фізична особа - підприємець Юридична особа
(необхідне позначити знаком "√" або "+")
2. Код за ЄДРПОУ, реєстраційний номер облікової картки платника податків
(ідентифікаційний номер) або серія та номер паспорта*

3. Найменування суб'єкта господарювання або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи -
підприємця

4. Дані документа, що підтверджують державну реєстрацію юридичної особи або фізичної
особи - підприємця (назва, номер, дата)

Відомості щодо державної реєстрації протягом календарного року: первинна
повторна
(необхідне позначити знаком "√" або "+")
5. Доходи, отримані суб'єктом господарювання за попередній
календарний рік**:

Сума доходу у гривнях

5.1 доходи у грошовій формі (готівковій та/або безготівковій) ***
5.2 сума кредиторської заборгованості, за якою минув строк

позовної давності
5.3 вартість безоплатно отриманих протягом звітного періоду

товарів (робіт, послуг)
5.4 інші доходи
Загальна сума отриманих доходів

(пункт 5.1 + пункт 5.2 + пункт 5.3 + пункт 5.4)
____________
* Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової
картки платника податків та повідомили про це податковий орган і мають відмітку у паспорті.
** З урахуванням пунктів 292.1 - 292.11 та 292.15 статті 292 глави 1 розділу XIV Податкового кодексу України. При
цьому якщо суб'єкт господарювання протягом календарного року, що передує року обрання спрощеної системи
оподаткування, самостійно прийняв рішення про припинення фізичної особи - підприємця, то при переході на
спрощену систему оподаткування до розрахунку доходу за попередній календарний рік включається вся сума доходу,
отриманого такою особою в результаті провадження господарської діяльності за такий попередній календарний рік.
*** До доходу не включаються: отримані такою фізичною особою пасивні доходи у вигляді процентів, дивідендів,
роялті, страхові виплати і відшкодування, а також доходи, отримані від продажу рухомого та нерухомого майна, яке
належить на праві власності фізичній особі та використовується в її господарській діяльності.

Суб'єкт господарювання ________________________
(підпис, дата)

М. П.
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Додаток 7

КОРІНЕЦЬ СВІДОЦТВА
Серія № 000000

(нумерація друкарським способом)

Свідоцтво видане __________________________________________
_________________________________________________________-
(найменування суб’єкта господарювання (для юридичної особи) або прізвище,
ім'я, по батькові фізичної особи – підприємця, дані документа, що підтверджує
державну реєстрацію юридичної особи або фізичної особи – підприємця
(назва, номер, дата))

(Код за ЄДРПОУ (для юридичної особи), реєстраційний
номер облікової картки платника податків або серія та
номер паспорта (для фізичної особи – підприємця*))

Свідоцтво одержано "___" ____________ 20_ року
(словами)

____________________________
(підпис та П.І.Б платника єдиного
податку або уповноваженої ним особи)

------------------------------------ Лінія відрізу -------------------------------------
ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА СЛУЖБА УКРАЇНИ

СВІДОЦТВО
платника єдиного податку

Серія № 000000
(нумерація друкарським способом)

1.

2.

Видане суб'єкту господарювання _____________________________________________
__________________________________________________________________________
(найменування суб’єкта господарювання (для юридичної особи), прізвище, ім'я, по

батькові фізичної особи - підприємця)

Податкова адреса суб’єкта господарювання ____________________________________
__________________________________________________________________________

(Код за ЄДРПОУ
(для юридичної особи), реєстраційний
номер облікової картки платника
податків або серія та номер паспорта
(для фізичної особи – підприємця*))

3. Дані документа, що підтверджує державну реєстрацію суб’єкта господарювання (юридичної особи або фізичної особи –
підприємця відповідно до закону)
_____________________________________________________________________________________

(назва, номер, дата)

4. Дата (період) обрання або переходу на спрощену систему
оподаткування з "___" ____________

(словами)
20____року

5. Ставка єдиного податку ________

6. Місце провадження господарської діяльності __________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________

7. Вид або види господарської діяльності ___________________________________________________________________
(номер та назва згідно з КВЕД, у разі здійснення виробництва – також види товару (продукції), що виробляється))

________________________________________________________________________________________________________________

Найменування органу державної податкової служби, що видав свідоцтво
________________________________________________________________________________________

Дата  виписки  свідоцтва "___"______ 20_______ року
___________________________________________________ _________________
(прізвище, ініціали керівника органу державної податкової служби) (підпис)

*Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки
платника податків та повідомили про це податковий орган і мають відмітку у паспорті.

СВІДОЦТВО ДІЙСНЕ ЗА НАЯВНОСТІ ДОКУМЕНТА, ЩО ПОСВІДЧУЄ ОСОБУ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
20.12.2011 № 1675



Додаток 8

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства
фінансів України
15.12.11 № 1637

Книга обліку доходів
(для платників єдиного податку першої і другої груп та платників єдиного податку третьої групи,

які не є платниками податку на додану вартість)

Дата

Дохід від провадження діяльності* Дохід, що
оподатковується за

ставкою 15% **вартість проданих товарів, виконаних робіт,
наданих послуг вартість

безоплатно
отриманих

товарів (робіт,
послуг), грн.

сума
заборгованості,
за якою минув
строк позовної
давності, грн.

всього, грн.
(гр.4 + гр.5 +

гр.6) вид доходу сума,
грн.сума,

грн.

сума повернутих
коштів за товар

(роботи, послуги)
та/або передплати,

грн.

скоригована
сума доходу,

грн.
(гр.2 – гр.3)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
________________________________________
* Відповідно до пункту 293.2 та підпункту 2 пункту 293.3 статті 293 глави 1 розділу ХIV Податкового кодексу України (крім доходу, що оподатковується за ставкою 15%).
** Відповідно до підпунктів 2–4 пункту 293.4 статті 293 глави 1 розділу ХIV Податкового кодексу України.
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Додаток 9

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства
фінансів України
15.12.11 № 1637

Книга обліку доходів і витрат
(для платників єдиного податку третьої групи, які є платниками податку на додану вартість)

І. Доходи

Дата

Дохід від провадження діяльності*
Дохід, що

оподатковується за
ставкою 15% **

вартість проданих товарів, виконаних робіт,
наданих послуг вартість безоплатно

отриманих товарів
(робіт, послуг) без

ПДВ, грн.

сума
заборгованості, за
якою минув строк
позовної давності,

без ПДВ, грн.

всього, грн.
(гр.4 + гр. 5 +

гр.6)
вид доходу сума,

грн.сума без
ПДВ, грн.

сума повернутих
коштів за товар

(роботи, послуги)
та/або передплати

без ПДВ, грн.

скоригована
сума доходу,

грн.
(гр. 2 – гр. 3)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
___________________________
* Відповідно до підпункту 1 пункту 293.3 статті 293 глави 1 розділу ХIV Податкового кодексу України (крім доходу, що оподатковується за ставкою 15%).
** Відповідно до підпунктів 2-4 пункту 293.4 статті 293 глави 1 розділу ХIV Податкового кодексу України.

ІІ. Витрати

Дата
Витрати, пов’язані з придбанням

товарів (робіт, послуг)
Витрати на оплату

праці найманих
працівників, грн.

Єдиний внесок на
загальнообов’язкове державне

соціальне страхування, грн.

Інші витрати,
грн.

Всього, грн.
(гр.3 + гр.4 +
гр.5 + гр.6.)вид витрат сума без ПДВ, грн.

1 2 3 4 5 6 7



Контактна інформація:
тел. (0342)55-21-17

E-mail: bizportal.if@gmail.com
vp@mvk.if.ua
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